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Dodatkowe kursy na 
tereny wiejskie

Studniówkowe 
szaleństwo

 Komunikacja podmiejska działa na terenie 
Gminy Polkowice z powodzeniem od siedmiu 
lat. Teraz żółte autobusy wyruszą na tereny 
wiejskie również w soboty. 

 Ponad 120 maturzystów z Zespółu Szkół w 
Polkowicach bawiło się na balu maturalnym. 
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Artyści zostali wyróżnieni
Aż 34 młodych artystów otrzymało z rąk burmistrza Polkowic listy gratulacyjne i stypendia. Wśród stypendystów nie brakuje rzeźbiarzy, malarzy, poetów i aktorów.

STYPENDIA  Warunkiem 
otrzymania wyróżnienia są 
m.in. szczególne osiągnięcia 
w dziedzinach twórczości ar-
tystycznej i upowszechnianiu 
kultury. Twórczość polkowickich 
artystów zdobywa coraz większe 
uznanie w międzynarodowych 
konkursach  w różnych dziedzi-
nach sztuki i literatury. Dzieła 

są niepowtarzalne i wyjątkowe, 
a przekonał się o tym osobiście 
burmistrz Puźniecki, który od 
jednego ze stypendystów otrzy-
mał w prezencie swój portret.
– Pomyślałem, że portret Pana 
Burmistrza będzie miłym po-
dziękowaniem za stypendium, 
za możliwość dalszego rozwoju. 
Na co dzień jestem nauczycielem 

wychowania fizycznego w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Polkowi-
cach, a malarstwo i rysunek to 
moja pasja. Na początku wyko-
nanie portretu zajmowało mi 
od tygodnia do dwóch. Obecnie 
zajmuje mi to jeden dzień, czasem 
dwa – mówi Marek Czarnik. 
Wśród wyróżnionych artystów 
znalazła się również wielokrotnie 

nagradzana 14-letnia Anna Józ-
ków. Młoda artystka jest debiutu-
jącą pisarką, z kilkoma publikacja-
mi na koncie. Najważniejsza jest 
dla niej “Posłuchaj babci, zapytaj 
dziadka”, w której odwołuje się do 
losów rodziny, żyjącej na kresach.
– W tej książce jest opisana histo-
ria mojej rodziny, która bardzo 
mnie ciekawiła. Poczułam wenę i 

pisałam. Moja babcia jest bardzo 
dumna, często się wzrusza, gdy 
czyta tę książkę, bo pochodzi 
z tamtego regionu. Rodzice są 
ze mnie dumni, nauczyciele 
też. To bardzo miłe – mówi.
Burmistrz Łukasz Puźniecki 
nie ukrywa, że wsparcie mło-
dych Polkowiczan to bardzo 
ważna dla niego kwestia.

 – Chcemy doceniać osoby, 
których dokonań na co dzień 
nie można w żaden sposób 
zmierzyć czy policzyć. Chcemy 
pokazać, że takie elementy ak-
tywności społecznej są bardzo 
ważne. Wnoszą wiele do naszego 
miasta. Kolorują naszą proza-
iczną często rzeczywistość.

Red.

Czas zmian
Wraz z początkiem roku  rozpoczął się proces zmian struktury 
organizacyjnej Urzędu Gminy. W pierwszym jego etapie rozwiązany 
został Wydział Komunikacji Społecznej, a jego kompetencje 
zostały podzielone pomiędzy Wydział Komunikacji Medialnej 
oraz Wydział Promocji i Wspierania Inicjatyw Lokalnych.

RATUSZ  W byłym już Wydziale 
Komunikacji Społecznej rozpo-
częto także wyrywkową kontrolę 
zawartych umów na działania 
promocyjne. Przypominamy, 
że w wydziale, którym kierował 
były dyrektor Konrad Kaptur, 
nadal trwa kontrola CBA. 
Po wstępnej weryfikacji kilku 
umów i sprawozdań pojawiły 
się liczne wątpliwości co do 
zasadności i sposobu promocji 
Gminy. Dotyczy to szczególnie 
ubiegłego roku i okresu, w któ-
rym prowadzona była kampania 
wyborcza. Czy ówczesny Wy-
dział Komunikacji Społecznej 
zaangażowany był w kampanię 
wyborczą jednego z kandydatów 
na burmistrza? Te wątpliwości 
rozwieją odpowiednie służby, 

które zostaną poinformowa-
ne o zaistniałej sytuacji. 
Możliwość zaangażowania pra-
cowników w wybory to nie jedyne 
pojawiające się wątpliwości co do 
sposobu pracy byłego wydziału.  
Wstępna analiza umów na pro-
mocję Gminy przez sport wska-
zywać może na istotny konflikt 
interesów. Jeden z pracowników 
wydziału opracowywał bowiem 
dokumentację przetargową, 
przygotowywał umowę, rozliczał 
sprawozdania jednego z klubów, 
po czym dla tego klubu świad-
czył pracę z zakresu promocji. 
Więcej informacji o sytuacji w by-
łym Wydziale Komunikacji Spo-
łecznej możemy spodziewać się w 
kolejnym wydaniu naszej Gazety.

Red.

Chcą powołać zespół ds. rad osiedlowych
Koalicyjne kluby Lepszych Polkowic oraz PiS chcą powołać  zespół ds. zmian funkcjonowania Rad Osiedlowych w Polkowicach. 
To efekt wielu rozmów oraz sygnałów, jakie otrzymywali od mieszkańców. Jak zaznaczają, Polkowiczanie oczekują zmian.

POLKOWICE  Na ostatniej 
sesji Rady Miasta burmistrz 
zapewniał, że szykuje się refor-
ma osiedli. Poprzedzą je jednak 
konsultacje społeczne.  Od 
tamtej pory do miejskich rajców 
zgłosiło się wielu mieszkańców 
i radnych osiedlowych ze swo-
imi pomysłami i uwagami.
Radni z klubów Lepsze Polkowi-
ce oraz  Prawa i Sprawiedliwości 
podjęli decyzję o wystąpieniu 
z wnioskiem do Burmistrza o 
powołanie specjalnego zespołu 
ds. zmian w funkcjonowaniu 
Rad. Ich zdaniem Rady Osiedlo-

we, jako jednostki pomocnicze, 
powinny być prawdziwym gło-
sem mieszkańców z realnymi 
narzędziami do działania.
Wśród propozycji znalazły się:
• zmiany w statutach osie-

dli – uregulowanie kwestii 
wyborczych (wybory tajne, 
zasada „jeden mieszkaniec 
– jeden głos”, wprowadzenie 
zasady prowadzenia ogólno-
miejskiej i szerokiej kampanii 
informacyjnej o wyborach 
do Rad Osiedlowych),

• możliwość opiniowania Pla-
nów Miejscowego Zagospo-

darowania Przestrzennego 
oraz innych strategicznych 
i bieżących dokumentów 
gminy z zakresu zaintere-
sowania danego osiedla,

• możliwości inicjatyw 
uchwałodawczych (Rada 
Osiedlowa będzie mogła 
przedkładać projekty 
uchwał Radzie Miejskiej),

• przekazanie Radom Osiedli 
budżetów inwestycyjnych 
z których realizowane będą 
wskazane przez miesz-
kańców – remonty dróg, 
chodników czy oświetlenia,

• utworzenie „Zielonego fun-
duszu”, z którego środki prze-
znaczone byłyby na zwięk-
szenie zieleni na Osiedlach.

Do przemyślenia pozostaje 
również kwestia łączenia 
funkcji Radnego Miejskiego 
z Radnym Osiedlowym. 
To kilka propozycji radnych. 
Oczywiście ostateczny kształt 
i zakres funkcjonowania Rad 
Osiedlowych wypracuje powo-
łany zespół po konsultacjach 
z mieszkańcami Polkowic.
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Karnawał kończy swój żywot z 
przytupem. Czwartkowe, pączkowe 
szaleństwo zdominuje kulinarne gu-
sta Polaków na cały dzień. Jutro oble-
gane będą fitnessy, po czym przyjdzie 
czas na diety, umartwienia i – oby! – 
chwilę refleksji nad naszym zabiega-
nym życiem. 

Co ciekawe, nasz stosunek do Tłu-
stego Czwartku i Wielkiego Postu nie 
zmienia się u nas właściwie od czasów 
staropolskich. 

Jak pisał Zygmunt Gloger, jeden 
z pierwszych etnografów polskich –  
ikona utrwalania tego, co już za jego 
czasów (XIX w.) znikało z obrzędo-
wości ludowej – „Tłusty czwartek jest 
dniem uprzywilejowanym u Polaków”. 

To uprzywilejowanie objawiało się 
nie tylko w ilości pochłoniętych tego 
dnia „pączków i chrustów czyli fawor-
ków, chruścików, a u ludu reczuchy i 
pampuchów”, ale także w mnogości 
przepisów na te przedwielkopostne 
rarytasy. 

Do dziś co dom, to albo inny prze-
pis na pączki i faworki, albo licyta-
cja na ilość zjedzonych smakołyków. 
Czyli tradycja trwa, a nawet kwitnie! 
Jeden z przepisów na pączki znajdą 
Państwo na str. 14. Autorska recep-
tura Pani Bożeny z Polkowic powinna 
zaspokoić gusta najwybredniejszych 
amatorów pączków. 

Po Tłustym Czwartku i pierw-
szych kilometrach pokonanych na or-
bitrekach, zostanie nam jeszcze tylko 
wtorkowy „śledzik”, a potem już tylko 
mężne zaciskanie pasa, walka z wła-
snymi słabościami, czas wyciszenia i 
przemyśleń. Wymaga tego nie tylko 
postępowanie w zgodzie z chrześci-
jańską wiarą, ale także nierozerwal-
nie związana z nią tradycja. 

Jednak tu przywiązanie to nie jest 
tak ścisłe, jak w przypadku czwart-
kowych zapustów. To już nie te, glo-
gerowskie czasy, kiedy wtorko-
we, ostatkowe zabawy kończono 
po dworach i chłopskich chałupach 
około północy. 

„Milkła muzyka i przygasały 
światła. Po wielu domach gospodarz 
na lasce wnosił wiązkę śledzi przy-
wiązanych, obnosił wkoło zapowia-
dając koniec dni szalonych” – pisze 
Hanna Szymanderska w „Polskich 
tradycjach świątecznych”. 

A przez następne dni na obiad ja-
dano najczęściej jednogarnkowe po-
trawy bez tłuszczu. A potem było już 
tylko surowiej. Zygmunt Gloger po-
daje, że od „śródpościa”, czyli od po-
łowy Wielkiego Postu, ludność nie 
przyjmowała pokarmów ciepłych i 
gotowanych, „żyjąc tylko chlebem, 
suszonymi owocami i rybą wędzo-
ną”. Tak jak zapusty musiały być we-
sołe, tak post miał być smutny, bo 
inaczej: „zapust smutny, post we-
soły, będziesz człeku przez rok go-
ły”. Nie życząc Państwu „golizny” 
przez rok cały, zachęcamy, aby przy-
najmniej zapust był wesoły. A post? 
Cóż. Niech każdy po swojemu wybie-
rze jego formę, może inną, może po-
dobną do staropolskiej. My w każ-
dym razie będziemy relacjonować 
to, co się podczas niego wydarzy i co 
wydarzy się w kolejnych miesiącach 
i latach już w nowej szacie graficz-
nej „Gazety Polkowickiej”. Mamy na-
dzieję, że odświeżenie warstwy este-
tycznej naszego periodyku spodoba 
się jego Czytelnikom i zapewniamy, 
że zawartość merytoryczna będzie z 
tym odświeżeniem korespondowała.

 Roman Tomczak

Medycyna sportowa dla młodych 
sportowców w PCUZ
Każda aktywność fizyczna wymaga odpowiedniej opieki medycznej. W gminie Polkowice program profilaktyki zdrowia 
sportowców amatorów do 21 życia będzie kontynuowany w 2019 roku. Taką decyzję podjął samorząd, finansując badania 
specjalistyczne z gminnego budżetu. Realizatorem programu jest Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych.

ZDROWIE  Celem programu jest 
otoczenie opieką medyczną dzieci 
i młodzieży do 21 roku życia, któ-
rzy, uprawiając  różne dyscypliny 
w klubach sportowych posiadają 
lub ubiegają się o licencję spor-
tową, a także  zawodników od 
21 do 23 roku życia. Zgodnie z 
wymogami prawnymi, młodzi 
członkowie klubów powinni co 
pół roku odnawiać orzeczenie 
od lekarza medycyny sportowej 
oraz przeprowadzać badania 
wstępne, okresowe i kontrolne.
– W Polkowickim Centrum 

Usług Zdrowotnych zapew-
niamy specjalistyczną opiekę 
zawodnikom m.in. z okolicznych 
klubów sportowych oraz mło-
dym osobom uprawiającym róż-
ne dyscypliny sportowe. Dyspo-
nujemy ponadto odpowiednim 
zapleczem rehabilitacyjnym, w 
którym leczymy urazy i kontuzje 
oraz utrzymujemy organizmy 
naszych pacjentów w odpo-
wiedniej kondycji po wysiłku 
– mówi Mariusz Piskórz, lekarz 
poradni medycyny sportowej.
Centrum Medycyny Spor-

towej przy PCUZ dysponuje 
nowoczesnym zapleczem do 
fizjoterapii i rehabilitacji, ale 
także wykwalifikowanym ze-
społem specjalistów. Na miejscu 
można leczyć przewlekłe bóle 
stawów, kręgosłupa, głowy czy 
schorzenia związane z bólem i 
napięciem mięśni. Centrum ofe-
ruje ponadto masaże w wannach 
wirowych i prowadzi terapie 
McKenzie, NDT Bobath, Kal-
tenborn Evjenth OMT, Cranio 
Sacralna, FITS oraz kinesiology 
taping czy treningi równowagi 

na platformie GAMMA.
Rejestracja do Poradni Me-
dycyny Sportowej odbywa się 
codziennie, w dni robocze w 
godz. 8-14 w każdej formie, tj. 
osobiście, telefonicznie, przez 
rodziców, trenerów i kierowni-
ków klubów sportowych. Więcej 
informacji można uzyskać w Po-
lkowickim Centrum Usług Zdro-
wotnych w punkcie informacyj-
nym gab. 104, tel. 76 746 08 07 
lub w poradni medycyny spor-
towej gab. 24, tel. 76 746 08 61.

PCUZ

Zmiany w spółkach gminnych
Kolejne zmiany w spółkach gminnych. Tym razem ze 
stanowisk zostali odwołani członkowie rady nadzorczej 
PGM-u, ze stanowiskiem pożegnała się również prezes 
PCUZ-u Beata Michalewska. Zgodnie z obietnicą wyborczą 
burmistrza, niebawem możemy spodziewać się kolejnych 
zmian personalnych w spółkach gminnych. Odwołani 
członkowie rad nadzorczych i była prezes piastowali swoje 
funkcje z nadania byłego burmistrza Polkowic (PdMP).

ZMIANY  Miejsce Beaty Micha-
lewskiej w PCUZ-ie zajął Krzysz-
tof Pawłowski, doświadczony 
menadżer służby zdrowia. W 
poprzednich latach pełnił funkcję 
dyrektora Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Miliczu, był 
również wiceprezesem Zarządu 
Polfa Warszawa S.A. oraz dyrek-
torem ds. ekonomiczno-handlo-
wych Warszawskich Zakładów 
Farmaceutycznych Polfa S.A.
– Istotnym elementem zmian 
było jak najszybsze powołanie w 
miejsce osób z nadania burmi-
strza W. Wabika fachowców w 
danej dziedzinie. Doskonałym 
przykładem jest polkowicka 

przychodnia, gdzie w radzie 
nadzorczej wreszcie zasiadają 
fachowcy, a spółką zaczyna 
kierować specjalista z branży – 
mówi rzecznik prasowy urzędu 
Roman Tomczak. Burmistrz 
Polkowic musiał podjąć szybkie 
i radykalne decyzje personalne 
ze względu na charakter i strate-
giczne znaczenie tych jednostek 
dla gminy i mieszkańców. 
Przypomnijmy, że członkiem 
rady nadzorczej spółki komu-
nalnej może zostać  osoba, która 
zdała państwowy egzamin na 
członka rad nadzorczych. 
Propozycje pracy w radach nad-
zorczych polkowickich spółek 

przyjęły osoby posiadające 
wysokie kwalifikacje, a miejsce 
zamieszkania usytuowane  poza 
gminą daje gwarancję, że te oso-
by nie są i nie będą powiązane 

w żaden sposób z miejscowymi 
formalnymi i nieformalnych 
strukturami politycznymi, co 
miało miejsce do tej pory.

Red.

FO
T. R

ED
AK

CJ
A

Dodatkowe kursy na tereny wiejskie
Komunikacja podmiejska działa na terenie Gminy Polkowice z powodzeniem od siedmiu 
lat. Teraz żółte autobusy wyruszą na tereny wiejskie również w soboty.

KOMUNIKACJA  Gmina 
uruchamia trzy nowe linie, 
które skomunikują tereny 
wiejskie z Polkowicami. Na 
razie mają charakter testowy. 
– Mieszkańcy bardzo często 
dopytują o weekendowe kursy 
podczas spotkań wiejskich. Na 
chwilę obecną, po wielu spo-
tkaniach i dyskusjach, ruszyły 
kursy pilotażowe na tereny 
wiejskie. Będą to trzy linie auto-
busowe – mówi Adam Trybka, 
radny z terenów wiejskich.
Zakład Komunikacji Miejskiej 
sprawdzi, w jakich godzinach 
mieszkańcy podróżują naj-
częściej i przygotuje docelowy 
rozkład jazdy.  Przypomnijmy, 
że jedną z wyborczych  obiet-
nic obecnej władzy w czasie 
kampanii wyborczej były dar-

mowe i wygodne połączenia 
terenów wiejskich z Polkowi-
cami również w weekendy.

Dodatkowe kursy do-
tyczą trzech linii:

Linia nr 3A: 
Jędrzychów – Sobin – Polkowice

Linia nr 4:
Sucha Górna – Kazimierzów 
– Moskorzyn – Guzice – 
Trzebcz – Polkowice

Linia nr 5:
 Żelazny Most – Pieszkowice 
– Dąbrowa – Tarnówek – 
Komorniki – Żuków – Guzice 
– Trzebcz – Polkowice.

Red.

Zapusty wesołe,  
post smutny...
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WIEŚCI  
Z REGIONU

Płatności obszarowe w roku 2019
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, korzystając z możliwości i współpracy z Gminą, pragnie przekazać beneficjentom, którzy 
składają wnioski obszarowe w Biurze Powiatowym w Polkowicach, informacje o zmianach na kampanie w 2019 r.

XXXXXX  Już od 15 lutego 
beneficjenci płatności bezpo-
średnich, analogicznie do roku 
poprzedniego, mogą składać 
oświadczenia potwierdzające 
brak zmian w stosunku do roku 
2018. Taka forma deklaracji jest 
możliwa w przypadku gospo-
darstw, w których powierzchnia 
gruntów ornych nie przekracza 
10 ha, a producent ubiega się o:
• jednolitą płatność obszaro-

wą, płatność dodatkową i 
płatność za zazielenienie,

• płatność do powierzch-
ni uprawy chmielu,

• płatność do kóz i płat-
ności do owiec,

• płatność niezwiąza-
ną do tytoniu,

• płatność ONW,
• premię pielęgnacyjną lub 

premię zalesieniową.

Już od początku lutego 
ARIMR rozpoczęła wysy-
łanie wniosków spersona-
lizowanych wraz z załącz-
nikami do beneficjentów 
płatności bezpośrednich. 
Złożenie wersji papierowej 
możliwie jest wyłącznie w 
wyjątkowej sytuacji. Wnio-
skodawcy zobowiązani są 
złożyć deklarację za pomocą 
aplikacji e-Wniosek Plus, 
która zostanie udostęp-
niona od 15 marca br.
Najistotniejsza zmiana w 
stosunku do poprzedniego 
roku dotyczy płatności 
ONW i zmiany obszarów. 
Nie wpłynie to jednak na 
samą deklarację, gdyż 
zgodnie z wprowadzonymi zmia-
nami, jeżeli rolnik równocześnie 
ubiega się o przyznanie jednolitej 
płatności obszarowej w rozumie-

niu przepisów o płatnościach 
w ramach systemów wsparcia 
bezpośredniego, to we wniosku 
o przyznanie płatności ONW nie 

musi deklarować działek rolnych, 
w odniesieniu do których ubiega 
się o przyznanie płatności ONW, 
a działki rolne zadeklarowane do 

jednolitej płatności obszaro-
wej i położone na obszarach 
ONW uznaje się za zadekla-
rowane do płatności ONW. 
Stosownie do rozporządze-
nia MR i RW, zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych warunków 
i trybu przyznawania po-
mocy w ramach działania 
ONW PROW 2014-2020 
(aktualnie w projekcie), 
obszary typu nizinnego 
zostaną zastąpione „obsza-
rami typu z ograniczeniami 
naturalnymi strefy I oraz 
obszarami typu z ogranicze-
niami naturalnymi strefy II”. 
Jednakże, zgodnie z przepi-
sami przejściowymi w roku 

2019, do obszarów, które kwali-
fikowały się do płatności sprzed 
zmiany rozporządzenia w sprawie 
szczegółowych warunków i 

trybu przyznawania pomocy w 
ramach działania ONW PROW 
2014-2020, płatność będzie przy-
znawana w wysokości 80% tej, 
która by przysługiwała, natomiast 
w roku 2020 będzie to równo-
wartość kwoty 25 euro na 1 ha.
Drugą istotną zmianą jest usu-
nięcie z deklaracji elementu pro-
ekologicznego EFA13 (obszary 
zalesione w ramach PROW) 
oraz dodanie jako proekologicz-
nych gruntów ugorowanych 
z roślinami miododajnymi.
Okres na złożenie oświadczeń 
o braku zmian jest stosunkowo 
krótki, gdyż upływa 14 mar-
ca, jednak w przypadku, gdy 
producent nie zdąży złożyć 
oświadczenia do 15 marca, 
do 15 maja będzie mógł stan-
dardowo zawnioskować za 
pomocą e-Wniosku Plus. 

Red.

Rekrutacja do klasy dwujęzycznej
Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Polkowicach 
ogłasza nabór na rok szkolny 2019/2020 do dwujęzycznej klasy.

SZKOŁA  Na czym polega 
nauczanie dwujęzyczne?
Nauczanie dwujęzyczne jest jed-
nym z najnowocześniejszych sys-
temów edukacyjnych, powszech-
nie stosowanych w Polsce. Jest 
ono również jednym ze sposobów 
podwyższenia poziomu znajomo-
ści języków obcych. Specjaliści w 
dziedzinie nauczania powszech-
nie uważają, że „języka obcego 
nauczymy się lepiej kiedy będzie 
on nam służył do przyswajania 
sobie czegoś więcej niż tylko jego 
samego”. Nauka w klasie dwu-
języcznej odbywa się w dwóch 
językach: ojczystym oraz obcym 
na wybranych przedmiotach.

Jak zorganizowana 
jest taka klasa?
Oddział dwujęzyczny to klasa, 
w której uczniowie maja rozsze-
rzoną liczbę godzin języka an-
gielskiego. To pozwala uczniom 
jednocześnie realizować elemen-

ty wybranych przedmiotów nie 
tylko po polsku, ale też po angiel-
sku. Oprócz języka uczniowie 
klasy dwujęzycznej poznają także 
elementy kultury, historii i geo-
grafii krajów anglojęzycznych, 
zgodnie z założeniami i treściami 
nowej podstawy programowej dla 
klas dwujęzycznych. Wybrane 
przedmioty będą realizowane z 
elementami języka angielskiego. 

Dlaczego warto wybrać 
klasę dwujęzyczną?
Do korzyści płynących z nauki w 
klasie dwujęzycznej można za-
liczyć biegłe opanowanie języka 
obcego, jak również wszechstron-
ny rozwój osobowości, naukę 
odpowiedzialności i otwartości 
wobec świata i ludzi oraz użycia 
jej jako narzędzia do poznawania 
wiedzy z innych przedmiotów (ję-
zyk specjalistyczny). To przygoda 
edukacyjna, która może być kon-
tynuowana na poziomie liceum, 

a nawet może pozwolić w dalszej 
perspektywie na podejmowanie 
studiów w języku obcym w Pol-
sce, Europie i w innych krajach.
Nauczanie dwujęzyczne rów-
nież jest spójne z koncepcją 
pracy szkoły, w której jednym 
z planowanych działań są co-
rocznie organizowane wyjazdy 
na warsztaty językowe Euro-
week, warsztaty zagraniczne w 
Wielkiej Brytanii oraz wizyty 
rodzimych użytkowników ję-
zyka angielskiego w szkole.

• 28.03.2019 r., godz. 15.00  
Sprawdzian predyspozycji języ-
kowych z języka angielskiego.

• do 22.03.2019 r.  
Przyjdź i zapisz się w se-
kretariacie szkoły.

Więcej informacji na stronie in-
ternetowej szkoły: 
www.sp4.polkowice.pl

Red.

LEGNICKA FILIA POLITECHNIKI DO LIKWIDACJIKARA 40 TYS. ZŁ DLA ZAGŁĘBIA

LEGNICA  Już wkrótce Filia Politechniki Wrocławskiej w Legnicy, która 1 marca tego roku będzie ob-

chodzić okrągły jubileusz 50-lecia powstania, zostanie wykreślona z wykazu legnickich szkół wyższych. 

Wiąże się to z decyzją Senatu Uczelni, która od nowego roku akademickiego nie będzie prowadziła na-

boru studentów. To samo dotyczy pozostałych zamiejscowych placówek w Jeleniej Górze i Wałbrzy-

chu. Decyzja związana jest z wejściem w życie nowej Ustawy o szkolnictwie wyższym, która nie przewi-

duje istnienia zamiejscowych wydziałów, jak te we wspomnianych miastach. 

TP

LUBIN  Piłkarskie Zagłębie Lubin słono zapłaci za incydenty z udziałem swoich kibiców podczas 

ostatnich derb regionu z Miedzią Legnica. Za wzniecenie pożaru na sektorze "G" – popularnym Przod-

ku – który zniszczył sprzęt telewizyjny, Komisja Ligi nałożyła na miedziowy klub grzywnę w wysoko-

ści 40 tysięcy złotych. Dodatkowo Komisja wydała zakaz wyjazdu zorganizowanej grupy kibiców na 

dwa wybrane mecze.

TP

ATAK GIGANTÓW

WROCŁAW  Nie lada gratka dla miłośników flory szykuje się we Wrocławiu. „Atak Gigantów” 

to festiwal roślin owadożernych, który odbędzie się w dniach 23-24 marca na terenie Stadionu 

Wrocław. To największa na świecie żywa wystawa, wyjątkowe pokazy, prelekcje, szaleństwo 

różnych atrakcji dla dorosłych, jak i dzieci. – Wejdź do niesamowitej, magicznej krainy, zobacz 

w akcji spektakularne zielone potwory, które potrafią liczyć, tańczyć, a nawet odmierzać czas 

– zachęcają organizatorzy wydarzenia. 

TP

Śpiewać w Polkowicach każdy może!
“Schodami do gwiazd” – pod takim hasłem odbył się koncert uczestników wokalnych i teatralnych warsztatów Polkowickiego Centrum 
Animacji. – To nie tylko występy wokalne zespołu, ale i kuźnia talentów – mówi opiekun wokalnych grup Przemysław Szczotko.

KONCERT  Wystąpili po raz 
pierwszy na scenie polkowic-
kiego kina. Są w różnym wieku i 
tworzą trzy grupy wiekowe: dzie-
ci, młodzież i dorosłych. Śpiewać 
tutaj może każdy, kto ma ochotę i 
czas, by odkrywać swoje talenty.
– Są tacy, którzy rodzą się z 
talentem, pewnymi predyspo-
zycjami i są tacy, którzy tego 
wszystkiego muszą się nauczyć. 
Na przykład maluszki nie potrze-
bują aż takiej emisji głosu. Z nimi 
pracuję w inny sposób, staram 

się wydobyć to, co naturalne. 
Grupa średnia, czyli nastolat-
kowie, jest bardziej świadoma 
śpiewania i z nimi skupiam się na 
technice, interpretacji. Jest jesz-
cze jedna grupa, którą tworzą 
starsze osoby. Tu jest najtrudniej. 
To są często osoby z pewnym 
bagażem. W śpiewie wszystko 
słychać. Ludzie przychodzą 
tutaj po ciężkim dniu, ktoś im 
coś powiedział, mają gorszy, 
lepszy humor. Muszą wydobyć 
z siebie dźwięk, wrażliwość, co 

często jest trudne, choć kochają, 
bądź kiedyś kochali śpiewać 
– opowiada Przemysław Szczot-
ko, opiekun wokalny PCA.
O tym, że wokalne warsztaty to 
nie tylko praca z dźwiękami i 
muzyką, zapewnia uczestnicz-
ka zajęć Julia Macioszczyk. 
– Wiedząc, że można wyrazić 
siebie poprzez piosenkę, po-
kazać uczucia i to, jak widzi się 
dany utwór, można poczuć się 
wspaniale. Talent siedzi w każ-
dym z nas i to jest piękne – mówi.

Natomiast Szymon Jaślar 
uważa, że to doskonała forma 
wyrazu i samospełnienia.
– Od zawsze lubiłem śpiewać, 
często na przykład pod prysz-
nicem. Rodzice zawsze mówili, 
żebym był cicho, bo mogą mnie 
słyszeć sąsiedzi. Ostatnio posta-
nowiłem coś z tym zrobić i znala-
złem się tutaj. To był mój pierw-
szy występ przed publicznością. 
Stresowałem się, ale chyba 
wszystko poszło dobrze – mówi.

Red.

Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych
Dnia 1 marca odbędą się uroczyste obchody Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Stowarzyszenie "Patriotyczne 
Polkowice" zaprasza mieszkańców do udziału w uroczystości.

HISTORIA  Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych  
celebrowany będzie przy ron-
dzie ich imienia. Tam również 
odbędzie się marsz pamięci. Tuż 
przed nim jednak o godzinie 
18 odbędzie się msza święta 
w kościele p.w. św. Barbary. 
Organizatorzy zachęcają do 
zabrania ze sobą biało-czer-
wonej flagi i zniczy. Wszystko 
po to, aby uroczyście złożyć 

hołd Żołnierzom Wyklętym.
Przypomnijmy, że w 2013 roku 
Rada Miejska w Polkowicach 
nadała nazwę Żołnierzy Wyklę-
tych rondu na skrzyżowaniu ulic 
Kardynała Bolesława Kominka 
i Głogowskiej. Wnioskodaw-
cą  był Wojciech Marciniak, 
ówczesny radny, a obecnie 
wiceburmistrz Polkowic. 

Red.

Ach, co to był za bal!

Przeszło 120 maturzystów z Zespołu Szkół w Polkowicach bawiło się na balu maturalnym.  Nie obyło się bez stresu i obtarć po tanecznych próbach poloneza. 
Tradycyjnie też w samo południe tegoroczni maturzyści zatańczyli go wraz z samorządowcami. To już dziewiąty raz, ale pierwszy dla burmistrza Łukasza Puźnieckiego.
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„Kronika miasta Polkowice"  
Wybrane fragmenty z Kroniki, ciąg dalszy...

3(97)/2019

(...) W ciągu lata część naszego miasta została skanalizowana za pomocą rur cementowych, 
od miejsca zwanego „nad fosą” aż do ulicy Garncarskiej i pod nią do stawu posiadłości von 
Siegrotha. 23 czerwca 1911 definitywnie postanowiono przebrukować ulicę Lubińską i 18 
września tegoż roku rozpoczęto prace. Ich wykonanie odbywało się w ten sposób, iż chodniki 
otrzymały płyty, a przy nowo założonych rynsztokach ułożono 3 rzędy kostki granitowej; środek 
jednak z powodu stromego wzniesienia został znowu wybrukowany „kocimi łbami”, mimo iż 
niejednokrotnie wielu mieszkańców wyrażało publicznie życzenie, aby całą ulicę wyłożyć kostką 
granitową. Zamierzano również zrównać ulicę, lecz do realizacji tego projektu nie doszło. Ulica 
Lubińska w swojej górnej części została po raz ostatni rozkopana w połowie lat 40-tych ubiegłe-
go wieku i wówczas dokonano wielu istotnych zmian, o czym świadczą schodki ułożone przed 
domami mistrza rękawicznika Steina i kupca Lubowskiego.

Po ukończeniu ulicy Lubińskiej jeszcze jesienią 1911 roku winna być przebrukowana oraz 
wyposażona w chodniki i rynsztoki ulica Garncarska. Występująca w ubiegłym roku tak inten-
sywnie wśród bydła zaraza pyska i racic istniała w dalszym ciągu w roku 1911, dlatego też na 
odbytych właśnie czterech jarmarkach, podobnie jak i w innych miastach, nie mogły być sprzeda-
wane zwierzęta kopytne, co bardzo niekorzystnie wpływało na uczestnictwo w jarmarkach. Jak 
bardzo straciły one na znaczeniu, najlepiej poznać po tym, że teraz w sobotę przed jarmarkiem 
/poniedziałkowym/ rozpoczyna się ustawianie budek, podczas gdy jeszcze 25 lub 30 lat temu na 
ulicach i placu targowym przez tydzień musiano zbijać i budować. Dalsze istnienie jarmarków, 
albo raczej ich likwidacja jest zatem jeszcze tylko kwestią czasu.

W ciągu lata 1911 roku ukończono już budowę kaplicy cmentarnej i w niedzielę 10 września 
o godzinie 5 po południu odbyło się jej poświęcenie. (...)

Kaplicę tę słusznie można określić jako dzieło bardzo udane; przedstawia ono sobą widok, na 
którym chętnie spoczywa oko oglądającego. Również i wnętrze nie pozostawia nic do życzenia: 
piękne malarstwo dekoracyjne wykonane tutaj przez mistrza malarskiego Emila Vettera świad-
czy o tym, iż pracowano nad nim z miłością i zrozumieniem dla sztuki.

Po prawie trzyletniej dzia-
łalności w tutejszej gminie 
ewangelickiej pastor dr teolo-
gii Peisker opuścił na początku 
października 1911 roku nasze 
miasto, został on bowiem po-
wołany do Wiederau, okręg 
Halle nad Salą. Przy okazji do-
żynek 1 października wygłosił 
on swoje kazanie pożegnalne; 
wprowadzenie z Wiederau od-
było się 8 października.

Nasze zapiski wkroczyły w 
teraźniejszość; serdeczne podziękowania należą się tym wszystkim, którzy nas w naszych sta-
raniach wspierali i w ten sposób przyczynili się do powodzenia całości. Niechaj z łona czasów 
spadnie na nasze miasto wiele łaskawych szczęśliwych losów, niechaj też wszystko, co było tu 
zamierzone i wykonane służy zawsze naszemu drogiemu miastu Polkowice oraz szczęściu i 
pomyślności jego mieszkańców. Daj Boże!

Miasto Polkowice jest siedzibą sądu okręgowego i umie docenić płynące z tego korzyści. 
Funkcję prezesa sprawuje sędzia okręgowy Eryk Thomale; jako sekretarze zatrudnieni są Jerzy 
Hanke i Robert Diesner. Kancelista sądowy Paweł Bergmann oraz woźny Jerzy Seydler uzupeł-
niają personel urzędniczy Królewskiego Sądu Okręgowego. 

Królewski Urząd Pocztowy, ulokowany w wynajętych pomieszczeniu przy ulicy Dworcowej, 
podlega naczelnikowi Gaetzschmannowi, którego wspomaga 2 asystentów, 1 asystentka i 6 
listonoszy. Królewski Urząd Celny kierowany jest przez nadkontrolera celnego Duesterhoffa, 
porucznika rezerwy; podlega mu 1 poborca cła i 2 inspektorów celnych. (...)

Niniejszym wzywamy zatem wszystkie magistraty tutejszego departamentu rejencji, aby 
wszelkie i każde z wydarzeń, jakie w przeciągu obecnego stulecia zaszły w ich miastach i w spo-
sób szczególny do miasta się odnosiły, o ile ich zachowanie dla potomnych za godne uznanym 
będzie, chronologicznie w formie prostej opowieści gwoli zapamiętania zbierać. Ich uznaniu 
pozostaje ocena, jakie wydarzenia zapisać w tej kronice. 

(Chronik der Stadt Polkwitz. Polkwitz 1911)

W związku z pracami nad książką 
o historii szkoły w Tarnówku poszukujemy:

Polkowice na starej pocztówce

Redaktor informatora Grzegorz Kardyś (tel. kom. 606 100 343)

Z rocznika 1955 (okres w szkole 1962-70)
zdjęcia klasowego oraz informacji kto był wycho-
wawcą w klasach 1-7

Z rocznika 1956 (okres w szkole 1963-71)
zdjęcia klasowego oraz informacji kto był wycho-
wawcą w klasach 1-8

Z rocznika 1957 (okres w szkole 1964-72)
informacji kto był wychowawcą w klasach 1-8

Z rocznika 1959 (okres w szkole 1966-74)
zdjęcia klasowego oraz informacji kto był wycho-
wawcą w klasach 1-3, 8

Z rocznika 1960 (okres w szkole 1967-75)
zdjęcia klasowego oraz informacji kto był wycho-
wawcą w klasie 7

Z rocznika 1961 (okres w szkole 1968-76)
zdjęcia klasowego oraz informacji kto był wycho-
wawcą w klasach 1-8

Z rocznika 1964 (okres w szkole 1971-75) 
zdjęcia klasowego

Z rocznika 1966 (okres w szkole 1973-77)
zdjęcia klasowego oraz informacji kto był wycho-
wawcą w klasach 1-4

"Bezpieczna Polkowiczanka" 
po raz drugi
Komenda Powiatowa Policji w Polkowicach rozpoczyna zapisy do akcji prewencyjnej pod nazwą 
"Bezpieczna Polkowiczanka". Jest to druga edycja nieodpłatnego kursu samoobrony dla pań. Zapisy 
będą trwały do 1 marca 2019 roku. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Polkowic.

SAMOOBRONA  Kurs samoobro-
ny poprowadzą funkcjonariusze 
Komendy Powiatowej Policji w 
Polkowicach. Policjanci będą 
starali się przekazać umiejętności 
oparte na naturalnych odruchach 
obronnych, które zostaną udo-
skonalone w czasie treningu, tak, 

aby w sytuacji realnego zagroże-
nia napadnięta nie dała się zranić 
i zareagowała najwcześniej jak to 
możliwe. Kursantki nauczą się nie 
tylko reagować szybko, ale pra-
widłowo oceniać zagrożenie oraz 
bronić się adekwatnie do ataku.
Spotkanie w ramach kursu 

odbędzie się na obiektach spor-
towych Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Polkowicach przy ul. 
Kmicica 23 w dniu 5 marca 
2019 roku. Początek zapla-
nowano na godzinę 19.30.
Wszystkie zainteresowane bez-
płatnym udziałem w programie 
Panie mogą się zapisywać pod 
numerem Oficera Prasowego 
Komendy Powiatowej Policji 
w Polkowicach – tel. 76 846 33 
46 (od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-15.00).
Każda uczestniczka jest zo-
bowiązana do wypełnienia 
i dostarczenia w dniu kursu 
oświadczenia uczestniczki 
kursu pn. "Bezpieczna Polko-
wiczanka" oraz zapoznania 
się bezpośrednio przed za-
jęciami z ich konspektem.

Red.

Inauguracja roku na 
Uniwersytecie Dziecięcym

Ruszył kolejny rok akademicki na Uniwersytecie Dziecięcym przy 
Uczelni Jana Wyżykowskiego w Polkowicach.

NAUKA  Gościem specjalnym w 
tym roku był dziennikarz i youtu-
ber Radosław Koterski. Gość 
przywitał młodych studentów i 
zachęcił do aktywnej nauki. Zdra-
dził również młodym studentom 
metody skutecznego uczenia 
się. Zainteresowanie zajęciami 

na Uniwersyetcie Dziecięcym 
było bardzo duże.   Miejsca 
zapełniły się zaledwie w ciągu 4 
minut od rozpoczęcia rekrutacji. 
Na dzieci czekają w tym roku 
ciekawe zajęcia, np. z robotyki, 
chemii czy nauk kosmicznych. 
Poza tym jeżdżą na wycieczki, a 

szkołę odwiedzają znani goście.  
Uniwersytet Dziecięcy kiero-
wany jest do dzieci z klas III-VI 
szkół podstawowych. Przed-
sięwzięcie finansowane jest z 
budżetu Gminy Polkowice.

Red.

Wyjątkowa wystawa o 
historii i szacunku

Do końca lutego w Szkole Podstawowej nr 3 w Polkowicach można było  zwiedzać wystawę "Anna 
Frank, historia na dzień dzisiejszy", przygotowaną przez Fundację Dom Pokoju w partnerstwie 
z Domem Anny Frank oraz Muzeum Auschwitz-Birkenau. Historię tragicznie zmarłej, młodej 
żydówki opowiadali sami uczniowie i, jak podkreślają, ciężko przejść obok niej obojętnie.

WYSTAWA  – Celem projektu 
jest, po pierwsze, budowanie 
dialogu dobrej kultury pomiędzy 
ludźmi i narodami. To także wpa-
janie młodzieży tolerancji, burze-
nie ducha antysemityzmu, uwraż-
liwianie na empatię. Pokazujemy, 
że każdy człowiek, bez względu na 
rasę i kulturę, jest cenny, równy i 
wolny. Wraz z 7 uczniami naszej 
szkoły na początku czerwca wyla-
tujemy do Izraela. W planie mamy 
zwiedzić muzeum Jad Waszem i 
spotkać się z panią Martą Goryń, 
polską żydówką, która przetrwała 
holokaust – mówi Dorota Do-
skocz, koordynatorka projektu. 
– Anna Frank przeszła bardzo 
wiele  tylko przez to, że miała inną 
narodowość i to bardzo mnie 

smuci. To dziś nie do pomyśle-
nia, że można kogoś zabić przez 
to, że ta osoba jest inna – mówi 
Micheasz, który wraz z grupą 
innych uczniów, opowiadał hi-
storię żydówki. Jego koleżanka 
Hania dodaje również, że wysta-

wa zmienia podejście ludzi do 
życia. – Wśród zwiedzających 
są osoby, które na początku nie 
słuchają, ale z każdą planszą 
widać, że temat ich zaciekawia. 
To nas  bardzo cieszy – mówi.

Red.

Rozmawiali o komunikacji
O skomunikowaniu regionu i dalszej współpracy rozmawiali przedstawiciele Gmin Polkowic i Grębocic.

KOMUNIKACJA  Tematem spo-
tkania było nawiązanie współ-
pracy pomiędzy Gminą Gręboci-
ce i Gminą Polkowice w sprawie 
bezpłatnych połączeń autobu-
sowych. Jak informuje Jan Woj-
towicz, spotkanie było bardzo 
owocne. – Ustaliliśmy wstępnie, 
że już na początku kwietnia 
możliwe będzie uruchomienie 
bezpłatnych połączeń z Grębocic 
do Polkowic i z powrotem. Na 
początek cztery kursy dziennie 
w obu kierunkach – mówi.
Komunikacja odbywałaby 
się z wykorzystaniem taboru 
Polkowickiego Przedsiębior-
stwa Komunalnego, którego 
autobusy od kilku lat obsługują 
bezpłatną komunikację na 
terenie Gminy Polkowice.
Jak zapewnia Jan Wojtowicz, 
rozmowy o bezpłatnej komu-
nikacji z przedstawicielami 
Gminy Grębocice to począ-
tek większego projektu.  
– Chcielibyśmy docelowo 
skomunikować w ten sam 
sposób wszystkie gminy Po-

wiatu Polkowickiego, tak, 
aby dojazd do Polkowic, serca 
powiatu, był łatwy, bezpiecz-
ny i darmowy – informuje.

Bezpłatna komunikacja pomię-
dzy Grębocicami i Polkowicami 
powinna być w niedalekiej 
przyszłości nie lada gratką 
dla uczniów z terenu Gminy 

Grębocice. Ci, którzy wybiorą 
Zespół Szkół w Polkowicach i 
jego szeroką ofertę kształcenia, 
będą mogli bezpłatnie doje-

chać do szkoły i z niej wrócić. 
Autobus pokonuje odległość 
pomiędzy obiema miejscowo-
ściami w ciągu ok. pół godziny.

Red.
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Oddział przedszkolny Montessori 
W Szkole Podstawowej nr 3 im. Arkadego Fiedlera od września 2018 r. funkcjonuje 
innowacyjny oddział przedszkolny, który pracuje metodą M. Montessori.

PRZEDSZKOLE  Podstawowy-
mi założeniami tej metody są: 
rozwój samodzielności dziecka 
oraz wolność wyboru (ale nie 
nieograniczona) w ramach tzw. 
przygotowanego otoczenia, 
wypełnionego materiałami 
Montessori, wspierającymi 
rozwój dziecka. Zgodnie z tą 
metodą dziecko ma możliwość 
rozwijania się w swoim własnym 
tempie, uczy się samodzielności 
poprzez wspieranie, ale nie wyrę-
czanie, oraz szanuje pracę swoją 
i innych. Wszystko to odbywa się 
pod okiem odpowiednio przygo-
towanego dorosłego, który kieru-
je rozwojem dziecka, znając jego 
indywidualne i ogólne potrzeby 

oraz tendencje rozwojowe. 
– Oddział przedszkolny Mon-
tessori powstał z potrzeby serca, 
aby nasi najmłodsi podopieczni 
znaleźli miejsce, w którym będą 
mogli rozwijać swój ogromny 
potencjał poznawczy. Gdzie w 
atmosferze szacunku i akcepta-
cji będą zdobywać kompetencje 
społeczne, gdzie uwierzą w 
siebie, rozwiną swoją samodziel-
ność i umiejętność dokonywania 
wyborów. Metoda ta pozwala 
na spokojny rozwój w zgodzie 
z naturą – mówi inicjatorka 
pomysłu Dorota Iżykiewicz, 
nauczyciel edukacji wczesnosz-
kolnej i przedszkolnej SP nr 3.
– Dziękuję Pani Elżbiecie Kich-

-Wiśniewskiej – dyrektorowi 
szkoły za wsparcie projektu, a 
władzom gminy za jego sfinan-
sowanie. To ważny krok dla pod-
niesienia jakości edukacji w na-
szym mieście. Od nowego roku 
szkolnego planujemy otwarcie 
trzech oddziałów przedszkol-
nych: kontynuację grupy Mon-
tessori, innowacyjną grupę z za-
jęciami prowadzonymi w języku 
angielskim oraz tradycyjną „ze-
rówkę”. Zapraszamy do zapo-
znania się z ofertą szkoły na stro-
nie internetowej lub Facebooku. 
Wszystkie oddziały w pla-
cówce są bezpłatne.

Red.

Angelika Maszczak reprezentuje 
nas w Krakowie
Po raz piąty Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie oraz 
Stowarzyszenie PASSIONART organizują  Festiwal Wolnej i Niezawisłej, na 
którym zaśpiewa nasza utalentowana Angelika Maszczak  z Przemkowa.

KULTURA  W ramach Festiwalu 
w niedzielę 3 marca w Filharmo-
nii im. Karola Szymanowskiego 
w Krakowie o godz. 15:00 i 
18:00 odbędą się dwa Koncerty 
Galowe w hołdzie Żołnierzom 
Wyklętym. Po raz kolejny zo-
stanie też wręczona Nagroda 
im. Danuty Siedzikówny INKI 
Fundacji Armii Krajowej – Po-
lish Resistance – AK Foundation 
w Londynie. Partie solowe 
wykonają laureaci III Ogólno-
polskiego Festiwalu Piosenki 

Niezłomnej i Niepodległej im. 
Henryka Rasiewicza „KIMA", 
między innymi Angelika Masz-
czak z powiatu polkowickiego.
W programie koncertów usły-
szymy m.in. wybrane piosenki z 
płyt „Panny Wyklęte" i „Morowe 
Panny" oraz pieśni patriotyczne 
w aranżacjach Marka Pawełka, 
pod dyrekcją Janusza Wierz-
gacza i przy akompaniamencie 
Orkiestry PASSIONART. W 
koncercie wezmą udział także: 
Chór Akademicki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego Camerata Jagel-
lonica, Dominanta Choir - chór 
Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Krakowie oraz Wielopokolenio-
wy Chór „Cantando Canzoni", 
działający przy Centrum Kultury 
w Zakliczynie nad Dunajcem.
Zapraszamy na występ Ange-
liki i transmisję internetową 
z koncertu o godzinie 18.00, 
dostępną na stronach orga-
nizatorów: www.ipn.gov.pl
i www.passionart.org.pl.

MK.

Zapraszamy do ceramiki 
Zapraszamy serdecznie dorosłych mieszkańców Gminy Polkowice na cotygodniowe zajęcia ceramiczne.

WARSZTATY  Zajęcia odbywają 
się w poniedziałki w godzinach od 
17:00 do 20:00 oraz w czwartki 
w godzinach od 15:00 do 17:00!
Udział w zajęciach dostarczy wie-
lu pozytywnych emocji i stanowi 

okazję do ciekawego spędzania 
czasu wolnego. Uczestnictwo 
jest bezpłatne. Artystyczne 
dzieła tworzyć może każdy, bez 
względu na wiek. Zajęcia prowa-
dzone są przy Stowarzyszeniu 

Charytatywnym „Żyć Godnie" 
w budynku przychodni przy ul. 
Kardynała Bolesława Kominka 7. 
Działalność Pracowni finansowa-
na jest przez Gminę Polkowice.

Red.
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MALEŃCZUK
GŁOGÓW  MALEŃCZUK + "Rhythm section" to koncert, który jest retrospekcją dotychczasowych dokonań Artysty, uzupeł-
niony sekcją rytmiczną. Składa się z zestawu pieśni zarówno ulicznych, jak i późniejszych dokonań, które zaskarbiły mu ol-
brzymią sympatię i popularność wśród publiczności. Bezpośredni kontakt z widownią, szczery, niezakłócony przekaz tek-
stu – po prostu Maleńczuk w czystej postaci. TEN, o którym mówi się, że jest nie do podrobienia, naturalny, dowcipny, cza-
sem brutalny – bo takie jest życie! Nie zabraknie więc pieśni: "Ostatnia nocka", "Tango libido", "Sługi za szlugi", "Synu" czy 
"Dawna dziewczyno". Słynny już MALEŃCZUK SOLO z kolegami z sekcji rytmicznej to najnowsza wersja show, aby urozma-
icić i podzielić się przestrzenią na scenie. Do tego oryginalny styl gry na gitarze i nieskażona niczym Wolność Słowa. Termin: 
01.03.2019, godz. 19. Miejsce: sala widowiskowa MOK. Bilety: 80-95 zł.

CZARDASZE I TAŃCE
LUBIN  CK „Muza” w Lubinie zaprasza na wyjątkowy wieczór przepełniony węgierskim folklorem, popisowym tańcem i 
śpiewem! Podczas spektaklu usłyszycie i zobaczycie Państwo wszystkie czardasze, jakie zostały napisane w historii muzy-
ki operetkowej i instrumentalnej. Nie zabraknie przesławnych utworów Montiego, Tańców Węgierskich Brahmsa, fragmen-
tów z operetek: „Zemsta nietoperza”, „Baron Cygański”, „Księżniczka Czardasza”, „Cygańska miłość”, „Hrabina Marica” czy 
„Perła z Tokaju”. Termin: 03.03.2019 r., godz. 18. Bilety: 50-55 zł.

ZBIGNIEW ZAMACHOWSKI - RECITAL
LEGNICA  Zbigniew Zamachowski to aktor teatralny i filmowy, którego talent muzyczny wraz z perfekcyjną techniką i kul-
turą wokalną sprawiają, że wykonywane piosenki na długo zostają w pamięci. W koncercie „Nie tylko o miłości” znajdują 
się jego autorskie utwory (między innymi „Credo życiowe”, „W małym miasteczku”) oraz oryginalne interpretacje piosenek 
znanych twórców. Termin: 8.03.2019 r., godz. 18:30. Miejsce: Hala OSiR. Bilety: 15 zł.

 TP

KULTURA W REGIONIE

Burmistrz Polkowic informuje, że mieszkańcom Gminy Polkowice  
udzielane są bezpłatne porady prawne w zakresie dochodzenia roszczeń  

z tytułu występowania szkód górniczych.
Porad udziela radca prawny Robert Kurowski, który przyjmuje w siedzibie Kancelarii 
Radców Prawnych QLQ H. Bucyk, P. Kaliciak, R. Kurowski sp. j. Oddział w Polkowi-
cach, ul. Kilińskiego 6, w każdy wtorek, środę i czwartek w godzinach 8.00 – 10.00. 
Sekretariat radcy prawnego czynny codziennie od poniedziałku do piatku w godz. 
8.00 – 15.00, nr telefonu 76/845-40-42.

OGŁOSZENIE

BIBLIOTEKA POLECA...

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
59-100 Polkowice, ul. Lipowa 2, pok. nr 3

tel. 76 724 67 11, fax 76 724 67 03, e-mail: e.olszewska@ops.polkowice.pl
Jeżeli doświadczasz przemocy w rodzinie lub znasz inne osoby,  

które cierpią z tego powodu. PRZYJDŹ!

OGŁOSZENIE

KSIĄŻKAfilm
Anna Robak-Raczek  „Kamerdyner” – DVD

 Mateusz Krol, kaszubski chłopiec, po śmierci matki zostaje przy-
garnięty przez arystokratkę Gerdę von Krauss, pochodzącą z majęt-
nego pruskiego rodu. Dorasta w pałacu. Rówieśniczką Mateusza jest 
córka Kraussów, Marita. Między młodymi rodzi się miłość. Wszyscy 
bohaterowie czują, że świat, który znali, wkrótce diametralnie się 
zmieni. Zbliża się II wojna światowa. Wśród żyjących obok siebie Ka-
szubów, Polaków i Niemców wzbierają niechęć i nienawiść. Tragicz-
nym finałem tych napięć jest brutalny mord w lasach Piaśnicy…

„Odzyskanie” 
 Alina Majewska nie ma wyjścia, musi odnaleźć się w nowej rzeczywisto-
ści na Ziemiach Odzyskanych. Kiedy historia puka do drzwi, a trudna prze-
szłość nie daje o sobie zapomnieć, próbuje z całych sił ułożyć sobie życie w 
nowym miejscu. Czy odnajdzie spokój i szczęście targana burzliwymi zmia-
nami w powojennej Polsce? Czy osobiste urazy i konflikty rodzinne zostaną 
zażegnane? Czy w jej życiu znajdzie się miejsce na miłość?

KULTURA

Moc konkursów 
od Biblioteki!
W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Polkowicach 
trwają aż 3 konkursy, w których mogą brać udział 
osoby z każdej grupy wiekowej. Poniżej prezentujemy 
krótkie informacje na temat każdego z nich.

KONKURSY  Jeżeli lubicie 
wiersze i zabawę ze słowem 
pisanym, „W kilku stro-
fach… O sobie samym” jest 
wspaniałą okazją do tego, 
by pokazać swój talent szer-
szej publiczności. Konkurs 
ma charakter otwarty i jest 
skierowany do mieszkańców 
województwa dolnośląskiego 
mających powyżej 8 lat. Każ-
dy uczestnik może przesłać 
jeden wiersz do 30 kwietnia 
2019 roku. Temat wydaje się 
prosty, jednak niejeden poeta 
połamałby sobie na nim pióro. 

Mniej utalentowanym lite-
racko polecamy XI Konkurs 
Plastyczny „Artystyczny 
Portret Czytelnika” na pracę 
plastyczną, przedstawiającą 
artystyczny portret czytelni-
ka oraz promującą Bibliotekę 
w Polkowicach, książkę i 
czytelnictwo. Konkurs jest 
skierowany do mieszkańców 
województwa (powyżej 5 

roku życia) i trwa do końca 
kwietnia, ale można przesłać 
aż 3 prace wykonane dowol-
ną techniką plastyczną.

Uczniom klas V i VI szkoły 
podstawowej dedykowany 
jest również powiatowy 
konkurs czytelniczy pn. 
„Uśmiech na co dzień od 
Marcina Kozioła”. Do 25 
marca szkoły mogą zgłaszać 
dwuosobowe drużyny, któ-
re następnie rywalizować 
będą 4 kwietnia o miano 
największych znawców 
książki „Skrzynia Władcy 
Piorunów”. Po zakończeniu 
konkursu odbędzie się spo-
tkanie z autorem książki, 
Marcinem Koziołem.

Zmagania w tego typu wy-
darzeniach to idealna okazja 
na szlifowanie warsztatu 
oraz poznanie osób o podob-
nych zainteresowaniach

Karolina Jakubiak

GreenBook
Rozdanie najważniejszych nagród filmowych, czyli Oscarów, odbyło się w poniedziałek. 
Niestety „Zimna wojna” Pawła Pawlikowskiego nie wygrała w żadnej z nominowanych 
kategorii, ale na osłodę zapraszamy do Kina w Polkowicach na projekcję filmu „Green 
Book”, uznanego przez Amerykańską Akademię Filmowej za najlepszy film 2018 roku.

KINO  Jest to historia oparta 
na faktach, opowiadająca o 
relacji pianisty Dona Shirleya 
(w tej roli Mahershala Ali, 
zdobywca Oscara za najlep-

szą rolę drugoplanową) oraz 
jego kierowcy i ochroniarza 
Tony’ego Vallelongi (Viggo 
Mortensen). Jest to porusza-
jący komediodramat drogi, 

w którym podróż nabiera 
symbolicznego znaczenia.
Seanse odbywać się będą 
w dniach od 28 lutego do 
3 marca o godz. 18:00.

Dni Otwarte ZS w Polkowicach 
Technik elektryk i hotelarstwa, spedytor i mechatronik, a także 
profilowane liceum i szkoła branżowa I stopnia. W sumie 13 profili 
czeka na  na przyszłych uczniów Zespołu Szkół w Polkowicach.

SZKOŁA  Przez dwa dni w szkole 
trwały Dni Otwarte, a uczniowie 
zachęcali swoich młodszych kolegów 
do wstąpienia w uczniowskie szeregi. 
Wychowankowie Zespołu Szkół przy-

gotowali z tej okazji specjalny pokaz 
mody, podczas którego wcielili się w 
role przedstawicieli swoich zawodów. 

Red.

 „Dziecko i czary” oraz „Oblicza plakatu” 
– dwie marcowe wystawy PCA
Marzec, jak co roku, kulturalnie rozpieści nas również pod względem wizualnym. PCA 
przygotowało aż dwie ciekawe wystawy, które będzie można obejrzeć za darmo.

WYSTAWY  Plakat Leszka Mądzika 
stał się nieodłącznym elementem 
Polkowickich Dni Teatru. Artysta od 
wielu lat tworzy kolejne jego odsło-
ny na Święto Teatru w mieście bez 
teatru. Jego dzieła są naznaczone 
niepowtarzalnym, niezwykłym i 
budzącym wiele emocji charakterem, 
oddającym klimat polkowickich 
spotkań teatralnych. Głównymi ce-
chami bogatego zbioru są tajemnica 
i niepewność, kusząca perspektywa 
odkrywania, ujrzenia czegoś no-
wego, z początku niedostępnego. 
Każdy z obrazów to zaproszenie do 

spotkania i poznania nieznanego. 
Data wystawy: 4-18 marca – Galeria 
„Rynek 26”,  
19-31 marca – Galeria „Na 
Piętrze” (ul. Skalników 4)

Z kolei „Dziecko i czary” poświęcona 
będzie pracy dyplomowej Oli Gąsior, 
jednej z najzdolniejszych absolwen-
tek Wydziału Scenografii Akademii 
Sztuk Pięknych w Warszawie (2018). 
Wystawa przedstawi projekt kostiu-
mów i scenografii do opery „Dziecko 
i czary” Maurice’a Ravela. Jak mówi 
sama autorka: „(…) To projekt, który 

czerpie jednocześnie z baśni, wspo-
mnień z dzieciństwa i najstraszniej-
szych koszmarów”. Surrealistyczna 
wizja pokazuje, że artystka szuka 
wyrazu w różnych formach i stylach, 
nie ograniczając swojej wizji.
Ola Gąsior w 2016 roku ukoń-
czyła Wydział Konserwacji i Re-
stauracji Dzieł Sztuki. Zajmuje 
się projektowaniem scenografii 
i kostiumów teatralnych. 
Data wystawy: 11-18 marca – Gale-
ria „Na Piętrze” (ul. Skalników 4),  
19-31 marca – Galeria „Rynek 26”

Karolina Jakubiak

Teatr tuż za rogiem
Już w najbliższy poniedziałek rozpoczyna się jedno z najważniejszych polkowickich 
wydarzeń, czyli 21. Polkowickie Dni Teatru "Oblicza Teatru"! 

TEATR  Specjalnie dla naszych czytelni-
ków przyjrzeliśmy się bliżej prezentowanym 
spektaklom i wybraliśmy kilka, których zde-
cydowanie nie można ominąć. Bilety na nie 
wciąż można nabyć w kasach Polkowickiego 
Centrum Animacji, także nie ma co zwlekać!

4 MARCA, AULA (UL. SKALNIKÓW 6),  
GODZ. 17:00 I 20:00 – „MROŻONA PAPUGA”, 
czyli przezabawna komedia Teatru Korez z Kato-
wic. Główna bohaterka zgadza się, by zakochany w 
niej sąsiad Witek podrobił dokumenty i zapewnił jej 
kilka dodatkowych złotych na emeryturze. Niestety 
okazuje się, że potem musi udawać niewidomą, tak-
że przed swoimi dziećmi! To z pewnością będzie tra-
fiony wybór, jeżeli chcecie zrelaksować się po dniu 
ciężkiej pracy. Spektakl cieszy się dużym zaintere-
sowaniem, dlatego zostanie zagrany aż dwa razy. 

5 MARCA, KINO POLKOWICE, 
GODZ. 19:00 – „KOLEGA MELA GIBSONA”
to z kolei monodram, w którym zagra Mirosław 
Nainert, dyrektor Teatru Korez z Katowic. Sztuka 
została napisana przez Tomasza Jachimka „na 
pohybel artystom” i to właśnie z nich się naigrywa. 
To pełna kpin i drwin komedia, która wyśmieje te 
najmniej lubiane cechy aktorskiej megalomanii. 

8 MARCA, AULA,  
GODZ. 19:00 – „SAMOTNY ZACHÓD” 
Lubuskiego Teatru z Zielonej Góry to trochę cięż-
sza, ale tym bardziej warta uwagi pozycja. Gorzka 
komedia brytyjsko-irlandzkiego dramaturga Marti-

na McDonagha opowiada o nienawiści dwóch braci 
oraz ich zmaganiach ze światem, Bogiem i sobą 
nawzajem. To gratka dla fanów humoru rodem z fil-
mów Tarantino oraz klimatu serialu „Twin Peaks”.

11 MARCA, AULA,  
GODZ. 18:00 – „ZAHIPNOTYZUJ MNIE. PIOSENKI 
ZYGMUNTA KONIECZNEGO” 
– pozycja nie tylko dla melomanów, ale przede 
wszystkim osób, którym bliskie są utwory takie 
jak „Karuzela z madonnami”, „Tomaszów” czy 
„Grajmy Panu. Spektakl poświęcony "wesołemu 
kompozytorowi smutnych piosenek" to cudow-
na, sentymentalna i pełna wzruszeń podróż 
do najbogatszego okresu piosenki literackiej. 
Tuż przed spektaklem odbędzie się krótka Gala 
Otwarcia Polkowickich Dni Teatru, podczas 
której Patronka Honorowa tegorocznej edycji, 
Magdalena Zawadzka, wręczy laureatom ple-
biscytu „Złote Miedziaki", których sponsorami 
są: Powiat Polkowicki, Polska Strefa Inwestycji 
oraz Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna.

14 MARCA, AULA, 
GODZ. 19:00 – „Z PIEKŁA DO PIEKŁA”, 
spektakl poświęcony twórczości Jacka Kaczmar-
skiego może być według nas największą niespo-
dzianką tegorocznej edycji. Teatr Polski ze Szczeci-
na postanowił pokazać losy urodzonych nad Wisłą 
poprzez pieśni najsłynniejszego polskiego barda. 
To szczególna pozycja, zwłaszcza ze względu na ob-
chodzone w zeszłym roku 100-lecie Niepodległości. 

Karolina Jakubiak

KINO 

  28 II - 3 III, godz.1600  

 3 III, godz.1400 
 7-10 III, godz.1600 

 10 III, godz.1400 
 Lego przygoda 2

  28 II - 3 III, godz.1800 
 Green Book

  28 II - 3 III, godz.2015 
 Kobiety Mafii 2

  7-10 III, godz. 1800, 2000  
 Całe szczęście

  14-17 III, godz. 1600  
 Jak wytresować smoka 3

  14-17 III, godz. 1800  
 Całe szczęście

  WARSZTATY

  Warsztaty dla dzieci  
Warsztaty dla dzieci: Grupa 
teatralna „Antrakcik”, Szkółka 
szachowa, Hip-hop, Szkółka 
baletowa, Dziecięca pracownia 
plastyczna, Ceramika, Warsz-
taty perkusyjne, Warsztaty 
wokalne, Dziecięca rewia 
taneczna, Malarstwo sztalugo-
we, Warsztaty rysunku 

  Warsztaty dla młodzieży:  
Grupa teatralna „Antrakt”, 
Pracownia szkła artystycz-
nego, Ceramika, Szkółka 
szachowa, Warsztaty wokalne, 
Malarstwo sztalugowe, Warsz-
taty rysunku

  Warsztaty dla dorosłych:  
Ceramika, Warsztaty wokalne, 
Malarstwo sztalugowe, Warsz-
taty rysunku, Pracownia szkła 
artystycznego

  Zapisy na zajęcia oraz 
szczegółowe informacje 
w Dziale Merytorycznym oraz 
pod nr tel: 76 746 88 26.

GALERIA „RYNEK 26”

codziennie: 12.00-21.00 

SIŁOWNIA 

Przy Basenach Zewnętrznych,  
ul. 3 Maja 50
Godz. otwarcia:
Pn-Pt od 8.00 do 22.00
Sobota od 10.00 do 22.00
Niedziela - nieczynne 
CAFE BAR

Ośrodek Kultury  
(ul. Skalników 4) 
  poniedziałek-piątek, 13.00-

21.00 oferuje szeroki wybór 
kaw i herbat, grzanki, tosty, 
hamburgery, hot-dogi.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cuprum” w Polkowicach o g ł a s z a :
Przetarg publiczny ustny na najem lokalu użytkowego położonego 
w Polkowicach przy ul. kard. Bolesława Kominka 4 I p.:
1. Lokal użytkowy położony w Polkowicach przy ul. kard. Bolesława Kominka 4 I p.

– powierzchnia użytkowa 40,33 m², 
– stawka wyjściowa do przetargu 18,00 zł/m² netto, 
– wpłata wadium w wysokości 450,00 zł,

Po wygranym przetargu należy uiścić opłatę zabezpieczającą na dany lokal w wysokości  
dwukrotnego miesięcznego czynszu, obliczoną według wylicytowanej w przetargu  
stawki czynszu za najem 1 m² powierzchni użytkowej pomnożonej przez powierzchnię użytkową lokalu + 
podatek VAT.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kolejowej 24 A  
w Polkowicach w dniu 11.03.2019 r. od godz. 10:00.
1. Minimalne postąpienie w przetargu 0,50 zł/ m². W przypadku jednego uczestnika  
 w przetargu za przystąpienie do licytacji uważane będzie potwierdzenie stawki 
 wyjściowej do przetargu.
2. Ceny wywoławcze do przetargu nie zawierają podatku VAT oraz kosztów ponoszonych za dostarczone media.
3. Wpłata wadium w kasie Spółdzielni do dnia 11.03.2019 r. do godz. 09:45.
4. Dowód wpłaty wadium należy złożyć do godz. 09:55 w pokoju nr 1.
5. Wpłacone wadium zostanie:

– zwrócone po przetargu jeżeli osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu,
– zwrócone w przypadku unieważnienia przetargu,
– zaliczone na poczet opłaty zabezpieczającej, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg,
– ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba która wygra przetarg nie przystąpi w wyznaczonym terminie do zawarcia 

umowy,
– ulegnie przepadkowi na rzecz Spółdzielni, wszystkim wpłacającym wadium na dany lokal, jeżeli żaden z 

oferentów nie weźmie udziału w licytacji.
6. W przetargu na najem lokali użytkowych nie mogą brać udziału osoby, które 
 zalegają z opłatami wobec Spółdzielni Mieszkaniowej „Cuprum” w Polkowicach.
7. Przetarg może zostać unieważniony bez podania przyczyn.
8. Szczegółowych informacji udziela dział administracji przy ul. Kolejowej 24a 
 w Polkowicach tel. 76 746 18 47.

Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy ogłoszeń – ul. Rynek 19 oraz na stronie internetowej urzędu 
pod adresem: www.polkowice.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: www.bip.ug.polkowice.pl. 
zamieszczono wykaz następującej nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę: 
– część działki nr 751/14 o pow. 45 m2, położna w obrębie 1 miasta Polkowice. 
Informacje na temat wykazu można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości, 
ul. Rynek 19, pok. 10, tel. 76 72 46 785.

Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy ogłoszeń – ul. Rynek 19 oraz na stronie internetowej urzędu 
pod adresem: www.polkowice.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: www.bip.ug.polkowice.pl. 
zamieszczono wykaz następującej nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży: 
- działka nr 297/5 o pow. 274 m2, położna w obrębie Sucha Górna. 
Informacje na temat wykazu można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości, 
ul. Rynek 19, pok. 10, tel. 76 72 46 785.

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

Konkurs! 
W „Obliczach Teatru” najważniejsze jest spotkanie – z aktorami, spektaklem i opowiadaną 
historią, dlatego wszystkich widzów serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie na 
recenzję jednej ze sztuk, prezentowanych podczas XXI Polkowickich Dni Teatru!.

PCA  Ciekawi nas, jakie emocje 
i przemyślenia wywołały w Was 
poszczególne spektakle oraz co 
najbardziej Was w nich poruszyło. 
Najlepsze prace nagrodzimy ze-
stawami książek i pamiątek festi-
walowych oraz opublikujemy je 
na łamach "Gazety Polkowickiej", 
gazetki „Proscenium” i na stronach 

internetowych Polkowickiego Cen-
trum Animacji i Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Polkowicach.
Recenzje można przesyłać do końca 
marca na adres mailowy: konkurs@
pca.pl. Można je również przesłać 
pocztą lub dostarczyć osobiście do re-
cepcji Polkowickiego Centrum Anima-
cji, ul. Skalników 4, 59-100 Polkowice.

Organizatorami konkursu są Polko-
wickie Centrum Animacji, Miejsko-
-Gminna Biblioteka Publiczna w 
Polkowicach oraz Gazeta Polkowicka.
Regulamin konkursu dostępny 
jest na stronie www.pca.pl.
Serdecznie zapraszamy i ży-
czymy połamania pióra! ;)

Red.

http://www.polkowice.
http://www.bip.ug.polkowice.pl
http://www.polkowice.
http://www.bip.ug.polkowice.pl


Wydawnictwo bezpłatneGazeta Polkowicka12 13www.polkowice.eu - fb.com/polkowice28 lutego 2019 r. www.polkowice.eu - fb.com/polkowice

OGŁOSZENIA DROBNE
WYTNIJ, WYPEŁNIJ I PRZYNIEŚ KUPON
OGŁOSZENIA ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE
GAZETA POLKOWICKA: ADRES: 59-101 POLKOWICE, RYNEK 1 IP.  
(POKÓJ 104), TEL. 76 847-41-47 

KUPON  
NA OGŁOSZENIA  
DROBNE
treść ogłoszenia

Data nadania .......................................................... Telefon ...........................................................
Imie i nazwisko.....................................................................................................................................

TYLKO OSOBY PRYWATNE!

ZDROWIE

AQUAPARK POLKOWICE
Regionalne Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjne S.A. 
  Rejestracja: tel. 746-27-11, fax. 746-27-16 

e-mail: rehabilitacja@aquapark.com.pl, 
strona internetowa: www.aquapark.com.pl 
Przychodnia czynna od pon. do pt. od 7:00 do 21:00 
Rejestracja czynna od pon. do pt. od 10:00 do 18:00

  Jaskinia solna:  
od pon. do pt. od 11:00 do 18:00 (ostatni seans o 17:00) 

PRZYCHODNIA  
PCUZ - ZOZ S.A.
UL. KOMINKA 7, TEL. 746 08 00 
Poradnia Internistyczna Pediatryczna i Specjalistyczna 
  Poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00 

Sobota 8.00 - 14.00 Tel. 746 08 10, 11, 43
Nocne i świąteczne dyżury lekarskie
 Gabinet nr 32, tel. 746 08 53 
 Ambulatorium chirurgiczne, tel. 746 08 46
Gabinet zabiegowy
 Codziennie 7.00 - 21.00, tel. 746 08 65
Laboratorium 
  tel. 746 08 39 poniedziałek - piątek 7.00 - 18.30, sobota 
8.00 - 14.00 (ostry dyżur)
Punkt szczepień 
 tel. 746 08 55 poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00 
 Ośrodek pomocy psychologicznej, 
 tel. 746 08 60 poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00
Poradnia Medycyny Pracy 
  tel. 746 08 61 (badania kierowców, profilaktyczne)
Poradnia dla Kobiet
 tel. 746 08 37 
APTEKA “CENTRUM” 
 tel. 746 08 42

GRUPA AL-ANON
  spotkania w każdy poniedziałek o godz. 18. Ośrodek Pomo-

cy Społecznej ul. Lipowa 1 (piwnica), Polkowice.

GRUPA  A-A 
  spotkania zamknięte: czwartek, pora letnia godz. 19, pora 

zimowa 18 spotkania otwarte: ostatni czwartek każdego 
miesiąca ul. Lipowa 1 (piwnica), Polkowice

GRUPA A-A
  spotkania w każdy poniedziałek o godz 18, spotkania 

otwarte w pierwszy poniedziałek miesiąca. Dom parafialny,  
ul. K.B. Kominka 1, Polkowice.

SZKOŁY JĘZYKOWE

AUSTRO CONSULT
  Kursy indiwidualne, specjalistyczne, intensywne dla firm 

i instytucji. Język angielski, niemiecki, francuski, rosyjski 
oraz polski dla cudzoziemców. Profesjonalna jakość tłuma-
czeń ustnych i pisemnych. ul. Fabryczna 4, Polkowice 
tel.76/ 746 46 84, http://www.austroconsult.pl 
e-mail: austroconsult@austroconsult.pl

UCZELNIA JANA WYŻYKOW-
SKIEGO W POLKOWICACH
   ul. Skalników 6B; poniedziałek - piątek w godz. 8-16;  

tel. 746 53 53; 746 53 51 Język angielski, niemiecki dla 
początkujących i średnio zaawansowanych

BABEL
  Polkowice, ul. Browarna 12. Język angielski, niemiecki, fran-

cuski, włoski, hiszpański, rosyjski. Czynne: od poniedziałku 
do piątku - 10 - 18, Tel. 660-441-431

MAGIC SCHOOL
   Nauka języka angielskiego dla dzieci w wieku  

od 1 do 14 lat. adres: Kolejowa 10A Tel. 693 333 133,  
www.magicschool.pl 

GLOBE
  Przygotowanie do matury, egzaminu gimnazjalnego,FCE, 

CAE, tel.: 605479852; 505539674 adres: Skalników 6b 
(obok biblioteki) Polkowice wejście od parkingu przy 
DWSPiT http://www.globe.polkowice.pl

HOTELE

AQUA HOTEL 
   Recepcja: tel. 746-27-00, fax: 746-28-00  

e-mail: recepcja@aquahotel.pl; www.aquahotel.pl

CMENTARZ

   Cmentarz Komunalny, ul. Spokojna 1.  
Tel. (76) 845 63 25 - czynny całą dobę

TAXI

TAXI - TELEFONY
604 302 624, 609 714 591, 605 115 249, 600 244 687,  
609 178 014, 609 207 855, 668 055 937, 665 252 755, 
POSTÓJ TAXI - 76 847 41 00

APTEKI

Lista dyżurów aptek jest dostępna na stronie internetowej: 
http://www.powiatpolkowicki.pl w zakładce Apteki.

WETERYNARZ - DUŻUR 24 H

Wacław Pachecka, Chocianów, ul. Głogowska 4a,  
tel. 606 374 552. Hotel dla psów i kotów.

Zimowe cięcia w ogrodzie 
Druga połowa lutego to dobra pora na rozpoczęcie zimowych cięć drzew i krzewów owocowych. Można je wykonywać 
jeszcze w marcu i zakończyć w kwietniu. Jest to najbardziej odpowiedni okres dla cięcia jabłoni, grusz i śliw. 

OGRÓD  W pierwszych latach po 
posadzeniu cięcie drzew i krzewów 
owocowych ma na celu nadanie 
roślinom odpowiedni kształt. 
Po wejściu w okres owocowania 
coroczne cięcie staje się koniecz-
nością, a jego celem jest regulo-
wanie wzrostu i owocowania. 
Jako lepszą alternatywę cięcia 
młodych drzew owocowych bardzo 
polecam przyginanie pędów, które 
nie opóźnia owocowania, a pozwala 
na uzyskanie oczekiwanego kształtu 
korony. Przez przyginanie nadajemy 
pędom odpowiednie położenie i kie-
runek wzrostu. Rozpoczynamy je w 
drugim roku po posadzeniu, a nawet 
w pierwszym, gdy sadzimy starsze 
sadzonki. Na wiosnę należy przygiąć 
pędy do położenia poziomego. Opty-
malne jest tworzenie kąta prostego 
gałęzi z przewodnikiem. Niektóre 
pędy, np. zbyt sztywne, należy wy-
ciąć u nasady. Te przygięte można 
sznurkiem dowiązywać do pnia lub 
szpilek wbitych w ziemię. Ten sposób 
prowadzenia drzew wykonywałam 
już w sadzie towarowym i na własnej 
działce. Sprawdza się doskonale, 
dlatego namawiam do niego. 
Wiele osób pyta mnie o cięcie 
krzewów owocowych, zatem 
prezentuję kilka porad:

PORZECZKI CZARNE
Tnie się je wiosną lub zaraz po 
zbiorze owoców w sierpniu. 
Porzeczka czarna owocuje najobficiej 
na młodych pędach – jednorocznych 
lub dwuletnich. Starsze zawiązują 
mało pąków kwiatowych i dają owoce 
gorszej jakości. Cięcie porzeczki czar-
nej ma na celu coroczne odmłodzenie 
krzewu przez usunięcie starszych ga-
łązek i pozostawienie silnych młodych 
pędów. Każdego roku u podstawy 
krzewu wycinamy 3-5 najstarszych 
gałązek, pozostawiając taką samą 
ilość jednorocznych. Owocujący 
krzew powinien składać się z 8-10 
pędów głównych, z których najstarsze 
nie powinny mieć więcej niż 3 lata. 

Gałązki nadające się do wycięcia po-
znajemy po barwie kory i ich położe-
niu. Pędy młode są oliwkowozielone 
i ustawione są pionowo lub lekko po-
chylone, stare natomiast zwieszają się 
łukowato i maja barwę ciemnoszarą. 

PORZECZKI CZERWONE I BIAŁE
Te porzeczki tnie się inaczej niż 
czarne, ponieważ zawiązują one 
pąki kwiatowe i owocują na star-
szych krótkopędach, osadzonych 
na kilkuletnich gałązkach. Gałązki 
porzeczek czerwonej i białej żyją 
kilkanaście lat, a później stopniowo 
obumierają. Krótkopędy pojawiają 
się na gałązkach w drugim roku. 
Krzewy posadzone jesienią trzeba 
nisko przyciąć wiosną, zostawiając 
po 3-4 oczka. Porzeczki czerwona i 
biała zaczynają owocować w 3 roku 
po posadzeniu. Aby owoce nie drob-
niały, już od 4. roku krzewy trzeba 
prześwietlać. Pojedynczy krzew nie 
powinien mieć więcej niż 8-10 gałą-
zek. W czasie cięcia usuwamy zawsze 
gałązki najstarsze, które są ciemno-
szare i wiszą tuż nad ziemią. Możemy 
też usuwać nadmiar młodych, ale 
słabych pędów jednorocznych.

AGREST
Agrest, podobnie jak porzeczki czer-
wone, owocuje na starszych wielolet-
nich gałązkach. Zasady jego cięcia są 
podobne do porzeczki czerwonej. 

MALINY
Po zbiorach owoców wycinamy pędy 
zeszłoroczne tuż przy samej ziemi. 
Pędy te po owocowaniu zamierają. 
Na co musimy zwrócić uwagę przy 
cięciu drzew i krzewów owocowych:
1. Zabiegi należy wykonywać w 

dni suche i słoneczne, przez co 
zmniejszamy ryzyko infekcji 
drzew przez choroby (zgorzel 
kory, srebrzystość liści itp.).

2.  Cięcia pędów powinny zawsze 
być przeprowadzane w odległo-
ści ok. 0,5 cm powyżej pąka.

4.  Skracając pędy boczne, cięcie 

należy wykonać nad pąkiem poło-
żonym od dolnej strony pędu, tak, 
aby nowy przyrost rozszerzał koro-
nę, a nie wyrastał pionowo do góry. 
Źle przeprowadzone cięcia powo-
dują m.in. krzyżowanie się pędów, 
asymetrię korony i jej wzrost do 
góry, zamiast pożądanego na boki. 

5.  Pędy wegetatywne, tzw. wilki, 
wycinamy tuż przy nasadzie, 
natomiast pędy starsze na ob-
rączkę lub w przypadku cięcia 
odmładzającego – na czop.

Kupując sadzonki drzew owocowych 
do małego ogrodu warto skusić się 
na drzewka karłowe czyli wyhodo-
wane na podkładkach skarlających. 
Jabłonie czy grusze karłowe dorastają 
do 3 m wysokości, szybko wchodzą 
w okres owocowania i wydają lepsze 
jakościowo plony, bo ich korony są 
bardziej doświetlone. Niestety są 
krótkowieczne, ponieważ dożywają 
maksymalnie 15 lat. Ale przy takich 
drzewkach nie zmęczymy się wiosną 
przy pracochłonnych cięciach. 

Chciałabym również przedsta-
wić kilka porad dotyczących 
cięcia krzewów ozdobnych.

KRZEWY OZDOBNE
W pierwszym roku po posadze-
niu krzewy tniemy na wysokość 
15-20 cm. Cięcie to ma na celu 
zachowanie równowagi pomiędzy 
systemem korzeniowym a częścią 
nadziemną. Rośliny posadzone 
jesienią tniemy wiosną, a sadzone 
wiosną tuż zaraz po posadzeniu. 

KRZEWY KWITNĄCE NA PĘDACH 
JEDNOROCZNYCH
Kwitnące w 2. połowie lata, np. 
hortensje bukietowe, omżyn (bu-
dleja Dawida), tnie się na wysokość 
15-20 cm dość późno wiosną, 
jak już minie niebezpieczeństwo 
przymrozków. Jeśli zaniechamy 
tych silnych cięć, pędy krzewów 
będą drewnieć i słabiej kwitnąć.

KRZEWY ZAWIĄZUJĄCE PĄCZKI NA 
UBIEGŁOROCZNYCH PĘDACH 
Kwitnące wiosną, np. forsycje, pi-
gwowce, migdałki, hortensje ogrodo-
we, przycinamy zaraz po kwitnieniu. 
W przypadku jaśminowców i forsycji 
wycina się gałązki najstarsze, grube, 
krzyżujące się do 50% koronki. 
Magnolie, azalie, różaneczniki, lilaki, 
oczary nie wymagają cięcia. W przy-
padku rododendronów najlepiej zaraz 
po kwitnieniu usunąć owocostany. 
Rośliny zimozielone (np. ma-
honie, laurowiśnie, ogniki itp.) 
ciąć należy później, bo przycięte 
zbyt wcześnie mogą rozpocząć 
wegetację i przemarznąć. 
Nie wszystkie rośliny dobrze reagują 
na cięcia odmładzające. Na pewno 
można je stosować w przypadku dere-
ni, jaśminowców, tawuł, pęcherznic. 
Wykonuje się je od grudnia do lutego, 
a w przypadku dużych krzewów 
można je rozłożyć na 2-3 lata. Wy-
biera się kilka pędów, tworząc tzw. 
mamkę, pozostałe pędy przycina 
się nisko na wysokości 30-40 cm. 
Mamka ma za zadanie dostarczać 
pokarm dla zredukowanego krzewu. 
Róże wielkokwiatowe powinno się 
ciąć co roku wiosną. Jeśli wykonamy 
mocne cięcie na 2 oczka, kwiaty będą 
duże, a pędy grube i zdrewniałe, 
gdy zostawimy 4-5 oczek kwiaty 
będą mniejsze, a pędy wiotkie. 
Róże pnące tniemy tylko w zi-
mie! Usuwamy dziki, tniemy 
do 1/3 wszystkich pędów, usu-
wając krzywe i najstarsze. 
Na przedwiośniu można też odmła-
dzać nadmiernie wybujałe żywopłoty, 
szczególnie z ligustru. Krzewy two-
rzące żywopłot tnie się bardzo nisko 
na wysokość 10-15 cm. Takie cięcie 
spowoduje silne rozkrzewienie się 
roślin tuż u podstawy. Taki odmło-
dzony żywopłot w kolejnych latach 
prowadzi się jak nowo posadzony. 

Elżbieta Kaczorowska

ZAMIENIĘ 
 Mieszkanie 29m2 na ul. Chopina, II piętro 

na większe do 43m2. Może być zadłużone. 
tel. 669 947 207

 Pilnie zamienię mieszkanie własnościowe 
spółdzielcze 37 m2 (2 pokoje), III p. na 11- 
Lutego, do remontu, na mniejsze w 
Polkowicach lub w Lubinie. tel. 664 712 
473

 Posiadam do zamiany mieszkanie ul. 
Górników, 3 pokoje, III piętro, na 
mieszkanie 2 pokojowe, parter lub I piętro 
w Polkowicach. tel. 784 789 275

USŁUGI 
 Adaptacja projektów typowych, projekty 

indywidualne budynków mieszkalnych oraz 
usługowych. tel. 669 834 755

 Badania techniczne wszystkich rodzajów 
pojazdów. Okręgowa Stacja Kontroli 
Pojazdów, ul. Krzywa 3 (przy Urzędzie 
Celnym). Szybko, sprawnie i bez kolejek. 
Dla każdego klienta prezent! tel. 76 847 42 
63

 Bezpłatna weryfikacja szkód 
komunikacyjnych, zweryfikuję twoją 
szkodę, pod względem faktycznej jej 
wysokości. tel. 505 997 131

 Cyklinowanie, układanie podłóg, paneli, 
prace wykończeniowe. tel. 508 927 944

 Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki samochodowej i meblowej z 
dojazdem do klienta. tel. 605 956 053

 Czyszczenie, sprzątanie, opieka nad 
grobami. tel. 605 956 053

 Dezynfekcja, dezynsekcja, deratyzacja, 
ozonowanie pomieszczeń, wdrożenie 
systemu HACCP (własne produkty). tel. 
514 475 151

 Dobre domowe jedzenie z dowozem, 
codziennie nowe menu. tel. 722 157 845

 Gabinet biorezonansu, terapie aparatem 
Bicom: terapia antynikotynowa, bezbolesne 
testy alergiczne, terapia odczulająca, 
zwalczanie otyłości i inne. tel. 508 200 
623

 Gabinet Stomatologiczny z Pracownią 
Protetyczną zaprasza do korzystania z 
szerokiego zakresu usług 
stomatologicznych w Kaźmierzowie (koło 
Polkowic) rejestracja telefoniczna. tel. 603 
137 505

 Izolacje poddaszy i stropów piana 
poliuretanową. Pomiar i wycena gratis. tel. 
500 326 696

 KAMAG-SPAW ogrodzenia ,balustrady, 
bramy, konstrukcje, metaloplastyka. 
Polkowice, ul. Polna 1A. tel. 668 453 297

 Klimatyzacje samochodowe. 
Odgrzybianie, nabijanie. Konkurencyjne 
ceny. tel. 607 377 338

 Komputerowa geometria kół, ustawianie 
zbieżności, naprawa zawieszeń. tel. 607 
377 338

 Kopiowanie taśm VHS (wesela, komunie, 
itp.) na płyty DVD, pendrive. Cena 30 zł/
sztuka. tel. 600 467 156

 Korepetycje z angielskiego, poziom 
szkoły podstawowej i gimnazjum. tel. 534 
621 047

 Korepetycje z chemii dla uczniów 
gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych. 
Przygotowanie do matury, poziom 
rozszerzony i podstawowy. tel. 502 615 
766

 Lekcje gry na gitarze klasycznej, gitarze 
elektrycznej, gitarze basowej, perkusji, 
pianinie, skrzypcach, akordeonie, 
keyboardzie, wiolonczeli. tel. 782 1461 66

 Lombard, natychmiastowe pożyczki pod 
zastaw. Złoto, srebro, elektronika, auto-
moto skup, sprzedaż, zamiana, ul. 
Skalników 56. tel. 508 621 848, 76 847 61 
10

 Masaż leczniczy, sportowy i 
wyszczuplający, w domu u klienta. tel. 780 
078 006

 Meble na wymiar, kuchenne, garderoby, 
szafy, meble łazienkowe. Jakość, 
doświadczenie, dobra cena. tel. 603 960 
340

 Mechanika samochodowa. Polna 1c. tel. 
607 377 338

 Montaż instalacji co, cw, układów 
solarnych, pomp ciepła, odnawialnych 
źródeł energii, fotowoltanika, w pełnym 
zakresie, z pełnym serwisem. Serwis 
wszystkich pieców grzewczych. tel. 532 
025 190

 Montaż instalacji CO, wod-kan, układów 
solarnych, klimatyzacji domowej, pomp 
ciepła. Montaż pieców i instalacji 
gazowych. tel. 506 290 250

 Naprawa komputerów. tel. 534 621 047

 Nauka gry na gitarze klasycznej, 
akustycznej i elektrycznej. tel. 669 634 
594

 Odszkodowania komunikacyjne, bez 
opłat wstępnych. tel. 505 997 131

 Oferuję kompleksowe sprzątanie 
mieszkań. tel. 732 555 018

 Oferuję opiekę nad dzieckiem w wieku 
przedszkolnym. tel. 732 555 018

 Posprzątam, umyję okna, drobne prace. 
tel. 609 593 929

 Prace ziemne, wykonanie przyłączy oraz 
sieci wod-kan, koparko - ładowarka, 
minikoparka, sam. ciężarowy. tel. 782 276 
181

 Problem z zakupem komputera? 
Profesjonalne doradztwo. Solidny serwis 
komputerów, sieci, systemów operacyjnych 
i oprogramowania. tel. 601 055 842

 Profesjonalne pranie tapicerek 
samochodowych, meblowych, dywanów i 
wykładzin u klienta. tel. 507 944 895

 Projektowanie sieci i przyłączy gaz, co, 
wod-kan, wlz. Indywidualne projekty 
domów jednorodzinnych, adaptacja 
projektów typowych, usługi 
ogólnobudowlane. tel. 500 326 696

 Przeprowadzki z możliwością wnoszenia i 
znoszenia. Busem, teren miasta i okolic. tel. 
609 249 127

 Psychoterapia indywidualna lub par - 
zapraszam: mgr Łucja Fitchman. tel. 513 
143 368

 Remonty i wykończenia wnętrz. 
Malowanie, składanie mebli, drobne 
naprawy elektryczne i tapetowanie. tel. 
661 382 341

 Renowacja i polerowanie lamp, 
polerowanie + zabezpieczanie lakieru, 
woskowanie, likwidacja drobnych 
zarysowan i szkód parkingowych, 
przygotowanie samochodu do sprzedaży, 
pranie tapicerki. tel. 693 172 652

 Sala bankietowa, klimatyzowana, na 100 
osób, w centrum Polkowic. Organizujemy 
wesela, stypy, komunie, pożegnania 
emerytów i in. P-ce ul. Dąbrowskiego 1b. 
tel. 506 050 724

 Serwisowanie komputerów, usuwanie 
wirusów, dojazd Polkowice i okolice. tel. 
600 467 156

 Sezonowa wymiana opon - najtaniej w 
Polkowicach, ul. Polna 1c. tel. 607 377 338

 Skup i kasacja aut ciężarowych. tel. 731 
500 006

 Spawanie plastiku, polerowanie lamp, 
usuwanie rys i wgnieceń w karoserii. tel. 
502 128 214

 Sprzedaż kotłów gazowych i grzejników. 
tel. 506 290 250

 Szybko, tanio, komfortowo. Przejazdy z 
Bolesławca do Mannheim i okolic z Polski. 
Wyjazd w niedzielę z Niemiec do Polski w 
piątek za jedyne 40 euro. tel. 511 112 408

 Świnoujście, pokoje do wynajęcia. 2-4 
osobowe. cena do 35 zł/dobę od osoby. 
tel. 502 181 502, 91 322 34 58

 Transport, przeprowadzki, busem do 3,5 
tony i przewozy osobowe na lotniska. tel. 
693 172 652

 Urzędowa kasacja pojazdów. tel. 731 700 
003

 Usługi minikoparką. tel. 881 643 588

 Usługi ogólnobudowlane, kompleksowe 
wykańczanie domów oraz mieszkań. tel. 
506 306 232

 Usługi pogrzebowe, zadbamy o 
wszystko. Polkowice ul. Głogowska 19B, 
najniższe ceny. Całodobowo. tel. 76 845 
34 24, 601 722 333

 Warsztat samochodowy GTO Auto 
Serwis, ul. Wojska Polskiego 15. 
Mechanika, elektromechanika, wymiana 
opon. tel. 570 302 304

 Wypożyczalnia przyczep. Nowe 
Polkowice, ul. Zawilcowa 4. tel. 600 642 
019

 Wywiozę gruz, podstawię samochód do 
wywozu, pozostałości po remoncie. tel. 
609 249 127

 Wywiozę stare meble i niepotrzebne 
rzeczy po remoncie. tel. 609 249 127

 Zapraszamy na wycieczki jednodniowe 
do Pragi, Drezna, Wiednia, Budapesztu, 
Krakowa, Sandomierza. Odjazdy z parkingu 
Kaufland w Lubinie, www.zawisza-travel.pl. 
tel. 667 291 334

KUPIĘ 
 Auta stare, używane lub powypadkowe, 

do 5 tys. złotych. tel. 604 477 221

 Auto osobowe do 25 tysięcy prywatnie. 
tel. 604 477 221

 Auto stare, powypadkowe do remontu 
lub całe sprawne do 10 tys. zł. Gotówka 
od ręki. tel. 609 249 127

 Busa po wypadku, do remontu lub w 
całości, wersja odkryta lub zakryta, do 10 
tys. zł. tel. 609 249 127

 Ciągnik rolniczy do 10 tys. zł. tel. 604 
477 221

 Garaż w Polkowicach. tel. 604 477 221

 Kupię działkę budowlaną 3-5 arów w 
Polkowicach. tel. 608 553 190

 Kupię działkę lub ziemię w Guzicach. tel. 
500 090 432

 Kupię lub wynajmę garaż. tel. 664 010 
650

 Lawetę lub przyczepę samochodową w 
różnych gabarytach, może być do remontu, 
z polską dokumentacją. tel. 609 249 127

 Mieszkanie 3 pokojowe z partycypacją. 
605 956 053

 Mieszkanie do II piętra. Pilnie. tel. 604 
477 221

 Motor WSK, SHL, WFM i inny oraz 
motorowery Romet, Ogar, Komar, Simson. 
tel. 604 477 221

 Odkupię każdą rozliczoną szkodę 
komunikacyjną/odszkodowanie 
komunikacyjne. tel. 505 997 131

 Skup aut zarejestrowanych w kraju. 
Dojazd do klienta. tel. 693 466 561

 Stare akumulatory, felgi aluminiowe, 
mogą być uszkodzone, wycena na miejscu. 
tel. 604 477 221

 Wynajmę lub kupię garaż w tel. 
Polkowicach. 501 658 229

 Ziemię rolną lub gospodarstwo rolne w 
okolicach Polkowic. tel. 604 477 221

SPRZEDAM 
 7 ha pola ornego wraz ze stajnią i 

stodołą w Mileszynie, gm. Pęcław. tel. 
13 463 55 89

 Atrakcyjne działki budowalne 10 arowe 
w Sobinie na nowym osiedlu. Cena do 
negocjacji. tel. 506 852 555

 Części do forda transita 1998. tel. 604 
477 221

 Części do wszystkich marek 
samochodów, ul. Moniuszki 11A. 
Profesjonalna obsługa, konkurencyjne ceny. 
tel. 531 273 331

 Dom o pow. 200 m2, na działce o pow. 
27 arów, pod lasem, koło Polkowic. tel. 78 
314 74 85

 Dom parterowy wolnostojący z garażem 
lub zamienię z dopłatą na mieszkanie w 
Polkowicach do I p. Dom o pow. użyt. 120 
m2, pow. działki 9,8 m2. tel. 602 682 446

 Działkę budowlaną 10 arów w Sobinie. 
Atrakcyjna i spokojna okolica, blisko las i 
łąki. Miejsce niezalewowe. 697 612 387

 Działkę budowlaną 9 arową w Suchej 
Górnej. Bardzo atrakcyjna i dogodna 
lokalizacja, wszystkie przyłącza. tel. 530 
000 720

 Działkę budowlaną w Jędrzychowie, 27 
arów. tel. 697 615 813

 Działkę budowlaną, 11 arów, z 
pozwoleniami, w Sobinie. tel. 669 370 069

 Działkę ogrodową 3 ary w Polkowicach, 
ROD Miedzianka, altana murowana, 
oranżeria z drewna, huśtawka, prąd, nr 
działki 142. tel. 601 848 299

 Działki budowlane w Suchej Górnej. 
Atrakcyjna okolica. tel. 605 105 678

 Działki usługowo - przemysłowe, 20 
arów, 30 arów, 60 arów, 1 hektar. Sobin, ul. 
Kryształowa. tel. 699 279 432

 Działki w Suchej Górnej, 8, 10, 12, 16 
arów. Cicha i spokojna okolica, blisko lasu. 
tel. 534 722 076

 Działki, 9, 10, i 12-arowe w Suchej 
Górnej. tel. 603 133 914

 Mieszkanie 60 m2, 2 pokoje, parter, 
osiedle Centrum, na 3-4 pokojowe na 
osiedlu Centrum. tel. 693 446 714

 Mieszkanie 74,5 m2, ul. Kolejowa (nowa) 
I p. w bloku IV-piętrowym, jasne i 
przestronne, zadbane. Instalacja CO i 
elektryczna wymieniona na miedzianą. 
tel. 609 893 912

 Mieszkanie o pow. 47,6 m2, 2 pokoje, 
parter, przy ul. Ociosowej. Cena 200 tys. 
tel. 696 048 768

 Mieszkanie przy ulicy Ociosowej, IV 
piętro, pow. 50 m2 (kuchnia, dwa pokoje, 
łazienka oraz piwnica). tel. 787 540 916

 Mieszkanie własnościowe spółdzielcze o 
pow. 44,3 m2, na parterze, ul. Sztygarska, 
2 pokoje. tel. 609 412 832

 Motocykl "Suzuki" GN-125, rok prod. 
1996, sprawny, ubezpieczony, 
zarejestrowany. Posiada sakwy po bokach 
piórnik oraz nowe buty 42 numer. Cena 
2200 zł do negocjacji. Posiadam też 
komplet ubraniowy. Do dogadania się. 
tel. 501 658 229

 Narożnik rozkładany z fotelem, kolor 
miodowy, skórzany w bardzo dobrym 
stanie. Cena 700 zł. tel. 695 276 264

 Pół domu lub zamienię na mieszkanie 
(małe), 45 arów, 5 pok., 2x WC, kuchnia, 
stodoła, 2 garaż z kanałem, strych można 
przerobić na 3 pok. Michałów k/
Jaroszówki. tel. 504 157 836

 Preparaty do zwalczania mrówek, 
karaluchów, mszyc, myszy, kretów itp. 
Sprzedaż detaliczna i hurtowa. tel. 514 475 
151

 Renault Laguna III Initiale Paris 
Grandtour 2.0 dCi, 150 KM, rok prod. 
2008. tel. 695 638 903

 Rożen gastronomiczny do kurczaków, 
wymiary 80 x 55 x 45 cm. tel. 661 058 
457

 Sprzedam działkę produkcyjno-
usługową w Sobinie, 1,79 ha. Działka 
idealna pod obiekty usługowe, składy, 
magazyny itp. Dobra lokalizacja. Cena do 
uzgodnienia. tel. 886 655 788, 661 058 
457

 Tanio płaszcz popielaty z kapturem 
nowy roz. 36/38. Kurtka czarna z 
kapturem bardzo ciepła, firmowa roz. 40. 
Płaszcz - kurtka kratka biało czarna, 
ładna, XL. Kombinezon różowy roz. 86 jak 
nowy, cena 15 zł. Ładne ciuszki na 
dziewczynkę. tel. 694 292 112

 Tanio. Żyrandol porcelanowy, 8 
ramienny świeczki. Kryształy, talerzyki, 
miseczki, popielniczki. Ładne zasłony, 
porządny materiał, różne kolory, 2,5 m., 
gotowe szyte. Nakrycie na łóżko. Kołdra 
lekka ciepła. tel. 694 292 112

WYNAJMĘ 
 Lokal na os. Polanka. Pow. 20 m2 + 

zaplecze z węzłem sanitarnym 10 m2. 
Obok parking dla zaopatrzenia. Lokal 
nadaje się na działalność handlową, 
usługową lub biurową. Koszt 800 zł /m-c 
+ media. tel. 784 555 730

 Mieszkanie do wynajęcia. Dwa pokoje, 
kuchnia, osobno toaleta i łazienka - 42m, 
8 piętro wieżowiec Ratowników. Po 
generalnym remoncie. Częściowo 
umeblowane.  tel. 602 486 
633

 Pokoje gościnne w Grzybowie koło 
Kołobrzegu w atrakcyjnych cenach. 
http://antoja.afr.pl tel. 506 852 555

 Posiadam do wynajęcia trzypokojowe 
mieszkanie we Wrocławiu dla studentów 
na Popowicach. tel. 668 813 588

 Wynajmę lub sprzedam 1/2 domu w 
Sobinie. tel. 661 058 457

 Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe, przy 
ul. Kmicica, II piętro, od zaraz. tel. 883 
400 269

INNE 
 Darmowe badania wzroku. Pasaż w 

Tesco. Zapraszamy. tel. 535 350 333

 Darmowe badanie słuchu w aptece pod 
Rokitnikiem przy ulicy Kominka 5. 
Refundacja NFZ i PFRON. tel. 794 100 
459

 Przyjmę (zabiorę własnym transportem) 
palety jednorazowe. tel. 514 475 151

 Przyjmę meble na działkę. Przyjadę i 
odbiorę. tel. 668 970 905

PRACA 
 Poczta Polska zatrudni listonoszy, mogą 

być emeryci. tel. 76 841 25 17

 Poszukuję panie do pracy w firmie 
sprzątającej na terenie Polkowic. tel. 605 
956 053

 Praca opiekunki seniorów w w 
Niemczech. Legalna praca, składki ZUS 
od średniej krajowej. Szybkie wyjazdy. 
Zadzwoń. tel. 509 892 301
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Policjanci z Przemkowa dzięki szybkiej 
reakcji ustalili sprawcę przestępstwa i 
odzyskali skradziony telefon.
Zaangażowanie przemkowskich policjan-
tów w pierwszych chwilach po zaistnieniu 
przestępstwa pozwoliło nie tylko dotrzeć do 
sprawcy kradzieży, ale również odzyskać 
skradziony telefon komórkowy o wartości 
blisko 2 tysięcy złotych. 
Mienie należące do 15-letniego ucznia jed-
nej z przemkowskich szkół wróciło już w je-
go ręce, a zatrzymany w tej sprawie 22-la-
tek usłyszał zarzuty. Grozi mu kara 5 lat po-
zbawienia wolności.
Funkcjonariusze otrzymali informację o kra-
dzieży telefonu, którego właścicielem był 
jeden z przemkowskich uczniów. Natych-
miast po zgłoszeniu ustalili dane osoby, któ-
ra mogła odpowiadać za ten czyn. Przy-
puszczenia okazały się jak najbardziej tra-
fione, ponieważ wytypowany mężczyzna na 
widok policjantów zaczął uciekać. Funkcjo-
nariusza ostatecznie zatrzymali 22-letniego 
mieszkańca Przemkowa, u którego w kie-
szeni spodni ujawnili skradziony telefon.
Do Posterunku Policji w Przemkowie przyje-
chał pokrzywdzony nastolatek, który wraz 
z rodzicem odebrał z rąk policjantów od-
zyskane z kradzieży mienie. Zatrzymany 
22-latek w tym samym czasie usłyszał za-
rzut kradzieży, za co grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności. Jego dalszy los bę-
dzie znany gdy sprawą zajmie się Sąd Rejo-
nowy w Głogowie.

Polkowiccy policjanci zatrzymali na tere-
nie województwa mazowieckiego męż-
czyznę poszukiwanego dwoma listami 
gończymi.
Ustalenia policjantów Wydziału Kryminalne-
go Komendy Powiatowej Policji w Polkowi-
cach doprowadziły funkcjonariuszy aż na te-
ren województwa mazowieckiego. Policjan-
ci namierzyli byłego mieszkańca Polkowic w 
Sochaczewie, gdzie został ostatecznie za-
trzymany. Mężczyzna, będąc poszukiwa-
nym na podstawie dwóch listów gończych, 
ukrywał się od 16 miesięcy. Podczas zatrzy-
mania 43-latek nie krył zdziwienia na widok 
funkcjonariuszy, z których rąk trafił wprost 
do więziennej celi.
Polkowiccy policjanci, prowadząc poszu-
kiwania za byłym mieszkańcem Polkowic, 
ustalili jego obecne miejsce pobytu. 43-la-
tek był poszukiwany na podstawie dwóch li-
stów gończych, wydanych przez głogow-
ską prokuraturę oraz Sąd Rejonowy w Gło-
gowie, w związku z kierowaniem gróźb ka-
ralnych i niestosowaniem się do obowiązku 
alimentacyjnego.
Podczas intensywnych poszukiwań męż-
czyzny policjanci stale sprawdzali miej-
sca, w których poszukiwany mógł przeby-
wać. Ostatecznie funkcjonariusze ustalili, że 
były mieszkaniec naszego miasta znajdu-
je się na terenie województwa mazowiec-
kiego. Dzięki mozolnej pracy i wsparciu po-
licjantów z Wydziału Techniki Operacyjnej 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu 
oraz Komendy Powiatowej Policji w Socha-
czewie polkowiccy funkcjonariusze osta-
tecznie zatrzymali poszukiwanego 43-latka.
Poszukiwany, po wykonaniu niezbędnych 
czynności, został doprowadzony do Zakła-
du Karnego w Łowiczu. Były Polkowiczanin 
w związku z koniecznością odbycia kary po-
zbawienia wolności za przestępstwo kiero-
wania gróźb karalnych, spędzi w celi co naj-
mniej najbliższe 4,5 miesiąca, gdzie jedno-
cześnie będzie oczekiwał na dalsze decyzje 
organów wymiaru sprawiedliwości.

W dniu 14.02.2019 r. 
o godzinie 22.35 strażnicy SM Polko-

wice, na prośbę dyżurnego KPP Po-

lkowice, udali się na ulicę Dąbrow-

skiego w związku ze zgłoszeniem o 

nn. agresywnym mężczyźnie, któ-

ry wybił szybę w drzwiach wejścio-

wych do bloku. Patrol SM wykonał 

kontrolę wskazanego terenu, ale ni-

kogo tam nie zastano. W związku z 

tym udano się na poszukiwania tej 

osoby na terenie osiedla. O godzinie 

23.00 otrzymano ponowną informa-

cję, iż sprawca znajduje się w klatce 

schodowej. Skierowani na miejsce 

zdarzenia strażnicy ujęli opisanego 

mężczyznę i przekazali go policji do 

dalszych czynności.

W dniu 15.02.2019 r. 
o godzinie 19.50 patrol SM udał się 

w rejon ul. Dąbrowskiego, w związ-

ku ze zgłoszeniem o nn. mężczyź-

nie leżącym na chodniku. Na miejscu 

zdarzenia strażnicy zastali znane-

go im bezdomnego. Mężczyzna był 

nietrzeźwy, ale przytomny. Ponad-

to posiadał widoczne obrażenia gło-

wy i ręki, w związku z czym na miej-

sce wezwano zespół PR, który pod-

jął decyzję o zabraniu mężczyzny na 

badania ambulatoryjne.

W dniu 20.02.2019 r. 
około godziny 5.00 patrol SM udał 

się na teren Polkowickiego Centrum 

Usług Zdrowotnych, w związku ze 

zgłoszeniem pracownika ochro-

ny obiektu o dziwnie zachowującym 

się mężczyźnie. Na miejscu strażni-

cy wraz z przybyłym patrolem po-

licji ujęli opisanego mężczyznę. Po-

nieważ jego zachowanie wskazy-

wało, iż może być chory, wezwa-

no na miejsce zespół PR, który pod-

jął decyzję o zabraniu mężczyzny do 

szpitala.

W dniu 22.02.2019 r. 
około godziny 18.15 dyżurny SM za-

uważył przywiązanego do barier-

ki przed siedzibą Straży psa. Zwierzę 

było wystraszone, a w pobliżu nie 

widać było żadnej osoby, która mo-

głaby być jego właścicielem.  

W związku z powyższym sprawdzo-

no chip psa i ustalono osobę spra-

wującą nad nim opiekę. W toku pod-

jętych czynności wyjaśniających 

ustalono, iż mężczyzna porzucił psa 

w celu wyzbycia się go, gdyż spra-

wował mu dużo problemów. Straż-

nicy wezwali na miejsce pracownika 

Przytuliska z Przemkowa, który za-

brał psa, zaś sprawa jego opiekuna 

trafiła do policji, w związku z podej-

rzeniem popełnienia przestępstwa z 

Ustawy o ochronie zwierząt.

KRONIKA POLICYJNA STRAŻ MIEJSKA

Turniej tenisa stołowego 
w Radwanicach
W dniu 23 lutego 2019 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Radwanicach przeprowadzono kolejny turniej tenisa stołowego 
dla mieszkańców gminy o Nagrodę Wójta Gminy Radwanice. 

SPORT  Turniej przeprowadzono 
w trzech kategoriach wiekowych 
(młodzież do lat 14, grupa do lat 18 
oraz kategoria open), systemem 
turniejów indywidualnych. W zawo-
dach udział wzięło 19 zawodników, 
którzy rozegrali łącznie 45 meczy.
W poszczególnych grupach zwyciężyli :
Grupa do lat 14
I miejsce – Jakub Bagiński
II miejsce – Fabian Łazarecki
III miejsce – Marek Demeszuk

Grupa do lat 18
I miejsce – Krystian Kołodziej
II miejsce – Seweryn Przygodzki
III miejsce – Szymon Malinowski

Grupa open
I miejsce – Patryk Droszczak
II miejsce – Ireneusz Dachtera
III miejsce – Piotr Sieradzki

Nagrody w postaci statuetek, dyplo-
mów i rakietek do tenisa wręczył Paweł 
Piwko – Wójt Gminy, który biorąc 
udział w Turnieju zajął IV miejsce. 
Organizatorami Turnieju była Gmina 
Radwanice, Gminny Ośrodek Kultury 
oraz ZSP Radwanice. Turniej przygo-
towali oraz przeprowadzili Bartosz Ró-
życki i Zdzisław Śnioszek. Była to kolej-
na propozycja dla mieszkańców gminy 
na aktywne spędzenie czasu wolnego.

Red.

Udany start sztangistów
Klub Podnoszenia Ciężarów „Górnik” Polkowice był gospodarzem pierwszej 
rundy Drużynowych Mistrzostw Polski. Podopieczni Tomasza Michalskiego 
rywalizowali z zawodnikami dwóch pierwszoligowych klubów.

SPORT  Kibice, którzy zdecydowali się 
spędzić sobotnie (23.02) popołudnie 
w hali przy Szkole Podstawowej nr 4, 
nie powinni mieć powodów do narze-
kań. Na pomoście zaprezentowali się 
najlepsi sztangiści z kraju, a wśród 
nich m.in. Arkadiusz Michalski, 
aktualny mistrz Europy i brązowy 
medalista mistrzostw świata. 
O zwycięstwo rywalizowali zawodnicy 
z trzech klubów – Budowlanych Opole, 
Budowlanych Nowy Tomyśl i miej-
scowego KPC „Górnik Polkowice”. 
Znakomicie zaprezentowali się gospo-
darze, którzy uzyskali najlepszy wynik 
wśród drugoligowców i szósty wynik w 
ramach DMP. Najwięcej punktów dla  
Polkowic zdobył Jakub Michalski, który 
uzyskał w dwuboju 320 kg (140 +180). 
– Jesteśmy bardzo zadowoleni z postawy 

naszych sztangistów. Pokazali charakter 
i wolę walki. Mam nadzieję, że z każdym 
kolejnym startem nasza forma będzie ro-
sła – mówił po starcie Krzysztof Michal-
ski, prezes KPC „Górnik” Polkowice. 
Tego dnia pierwsza runda Drużynowych 
Mistrzostw Polski (DMP) rozgrywana 
była równolegle w pięciu miastach. In-
dywidulanie najlepsze wyniki uzyskali – 
wśród kobiet: Joanna Łochowska, Kata-
rzyna Kraska, Oleksandra Lykhobytska. 
Wśród mężczyzn: Arkadiusz Michalski, 
Krzysztof Zwarycz i Paweł Szmeja. 
Kolejny start z udziałem naszych sztan-
gistów odbędzie się 4 maja w Nowym 
Tomyślu. Wówczas Polkowiczanie 
powalczą o punkty w ramach drugiej 
rundy Drużynowych Mistrzostw Polski.

Red.

Spora kasa na sport
Ponad 2 miliony złotych podzielono między 19 klubów sportowych, 
działających na terenie Gminy Polkowice. To jeszcze nie koniec, ponieważ 
część klubów nie wystąpiła jeszcze z wnioskami o przyznanie dotacji. 

SPORT  Najwięcej, bo 800 tysięcy 
złotych, otrzymał Klub Sportowy 
„Górnik” Polkowice na piłkę nożną 
dorosłych.  Z pieniędzy budżetu Gminy 
przeznaczane 
są rokrocznie 
dotacje m.in. na 
realizację pro-
gramów szkole-
niowych, zakup 
sprzętu czy też 
pokrycie kosz-
tów związanych z 
zawodami. Opła-
cane są również 
wynagrodzenia 
i szkolenia 
zawodników. 
W tym roku 19 
klubom przy-
znano dotąd 
dotacje o wartości 
2 mln 146 tys. 
250 złotych. 
Najwyższa dota-

cja w kwocie 800 tys złotych przypadła 
piłkarskiemu klubowi Górnik Polkowice, 
w którym grają dorośli zawodnicy. 
Ten sam klub otrzymał również dodat-

kowe 300 tysięcy 
złotych na rozwi-
janie piłkarskich 
pasji u dzieci i 
młodzieży, 72 
tysiące złotych 
na tenis stołowy, 
kolejne 20 000 
zł na boks oraz 
7500 zł na zaję-
cia unihokeja. 
Z gminnego 
budżetu kolejne 
300 tys zł powę-
drowało także do 
koszykarskiego 
Miejskiego Klu-
bu Sportowego 
w Polkowicach.

Red.

Kolejny sukces polkowickich 
lekkoatletów
Dwudzieste ósme Halowe Mistrzostwa Polski i kolejny sukces naszych zawodników. 

SPORT  Wśród startujących w katego-
rii K40, zawodniczka LKS Polkowice 
Renata Szykulska, podopieczna trenera 
Roberta Pierzchały, wróciła z 4. złotymi 
medalami w skoku w dal, skoku wzwyż, 
w swojej koronnej konkurencji trójskoku, 

a w biegu na 60m przez płotki czasem 
9.62 wyrównała halowy rekord Polski. 
Z radością możemy powiedzieć – forma 
rośnie, a już niebawem, bo 24-30 marca, 
Mistrzostwa Świata Masters w Toruniu.

Red.

Tłusty czwartek po polkowicku
Pączki, faworki i oponki. Polkowiczanie świętują Tłusty Czwartek i nie myślą o kaloriach. 
Ostatni czwartek przed wielkim postem należy poświęcić słodkim rozpustom. 

RÓŻNOŚCI  Tego dnia można jeść łakocie bez 
zbędnych wyrzutów sumienia. Najpopularniej-
szymi tego dnia potrawami są pączki i faworki, 
zwane również chrustem lub chruścikami. 
Święto wszystkich łasuchów wywodzi się z 
pogaństwa. Tego dnia świętowano odejście 
zimy i nadejście wiosny, więc w domach królo-
wały tłuste potrawy, głównie mięsa i słonina. 
Wszystkio obficie popijano winem, później już 
wódką. Pączki występowały jedynie w wersji 
słonej i pikantnej, które przygotowywano z 
ciasta chlebowego i faszerowano boczkiem 
lub mięsem. Zwyczaj jedzenia słodkich  po-

jawił się w Polsce dopiero około XVII wieku. 
Według jednego z przesądów, jeśli ktoś w 
tłusty czwartek nie zje ani jednego pączka – w 
dalszym życiu nie będzie mu się wiodło.
Pani Bożena z Polkowic podzieliła się z 
nami przepisem na wyśmienite pączki. 
Jeśli Wy również macie ochotę podzielić się 
swoimi przepisami, przesyłajcie je do nas 
na adres:  gazeta@ug.polkowice.pl. Czeka-
my na wasze pomysły na obiad, przekąski 
i słodkie wypieki. Najciekawsze będziemy 
publikować na łamach naszej gazety.

Red.

Pączki po polkowicku:

Składniki na ciasto:
• 1 kg mąki  (najlepiej tortowej)
• 100 g cukru
• 100 g drożdży
• 0,5 l mleka
• 6 żółtek
• 1 całe jajo
• kieliszek spirytusu
• szczypta soli
• 5 łyżek oliwy
• 1 cukier waniliowy
• sok z 1 cytryny

Nadzienie i dekoracja:
• 500 g konfitury lub dżemu wedle uznania
• 2 l oleju do głębokiego smażenia
• cukier puder

Sposób przygotowania:
1. Drożdże wrzucamy do miski i zalewamy delikatnie 

podgrzanym mlekiem. Dodajemy dwie łyżki cukru 
i trochę mąki. Wszystkie składniki mieszamy i 
odstawiamy w ciepłe miejsce na około 15 minut. 

2. Dodajemy resztę cukru, szczyptę soli, cukier 
waniliowy, sok z cytryny, jajko, oliwę i  kieli-
szek spirytusu. Podczas mieszania dodajemy 
małymi porcjami żółtka i resztę mąki. 

3. Ciasto odstawiamy do wyrośnięcia na 
około 30 minut. Ciasto wałkujmy do śred-
niej grubości i wycinamy krążki. 

4. Na każdy kawałek kładziemy dżem lub konfiturę i 
sklejamy, następnie smażymy na głębokim oleju. 
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SPORTciekawa osoba

Kamil Wacławczyk
data ur.:  27-03-1991
wzrost: 170 cm
pozycja: Pomocnik
klub:  KGHM ZANAM Górnik Polkowice

Drużyna AMP futbolu w Polkowicach? To możliwe!
Pierwsi zawodnicy już są, ale wciąż jest ich za mało, żeby utworzyć zespół. Pochodzą z Poznania, Jeleniej Góry, Kielc, a nawet Szczecina 
Wieloletni trener Górnika Polkowice, Grzegorz Karmelita, chce utworzyć drużynę AMP futbolu w Polkowicach.

SPORT  Pierwsza drużyna AMP 
futbolu powstaje w Polkowicach. 
Wieloletni trener Górnika Po-
lkowice, Grzegorz Karmelita, 
chce, by zawodnicy po ampu-
tacjach kończyn dostali swoją 
szansę i wzięli udział w meczach 
ligowych. Do założenia zespołu 

namówił go trener reprezen-
tacji Polski, Marek Dragosz.
– Jesteśmy w trakcie tworzenia 
zespołu i nie jest to łatwe, ale 
jesteśmy pełni nadziei, że się 
uda. Chętni do grania gdzieś są, 
ale z uwagi na niepełnospraw-
ności z jakimi się zmagają, mogą 

mieć opory przed ujawnieniem. 
Chcemy im pomóc. Zawodni-
ków czeka przede wszystkim 
trening, ale pamiętajmy, że 
jest to również forma rehabili-
tacji. I to nie tylko fizyczna, to 
również wsparcie psychiczne 
– mówi Grzegorz Karmelita.

W Polsce istnieją takie kluby w 
Krakowie, Warszawie i Bielsku 
Białej. Tworzą one ekstraklasę 
AMP futbolu, rozgrywając 
mecze systemem turniejo-
wym (2 razy po 25 minut).
– Przede wszystkim musimy 
utworzyć zespół i na początek 

może to być 10 osób. To już 
bardzo dużo. Pozwoli nam to 
funkcjonować jako piąty zespół 
w Polsce – dodaje Karmelita.
– Chciałbym zaprosić każdego, 
kto ma ochotę trenować. Nie 
tylko z Polkowic, ale i z Legnicy, 
Lubina, Zielonej Góry, Wro-

cławia. Dla każdego znajdzie 
się miejsce – zachęca trener.
Szczegółówe informacje 
udzielane są pod numerem 
telefonu 723 504 015 oraz drogą 
mailową kar6mel@wp.pl

Red.

Bartosza Łostowskiego (z lewej) podczas Mistrzostw Świata AMP Futbolu, Argentyńczycy nazwali polskim "Messim".  
Jego bramka dała Biało-Czerwonym wygraną 1:0 z Hiszpanią w meczu o 7. miejsce MŚ w Meksyku.  Teraz Ampfutboliści,  

którzy zjechali na trening do Polkowic, chcą tworzyć swoją drużynę w Zagłębiu Miedziowym i zachęcają do gry w zespole.

Jesteśmy w najlepszej ósemce w Europie! 
To niesamowity sukces – drugi raz w historii koszykarki CCC Polkowice znajdują się w gronie ośmiu najlepszych klubów 
kontynentu. Przed nimi zadanie najtrudniejsze z możliwych – mecze z rosyjskim Dynamem Kursk.

ASADF  O awansie naszych 
dziewczyn zdecydowała porażka 
piątego w tabeli Orenburga 
ze Schio. Drugim wariantem 
gwarantującym awans było poko-
nanie we własnej hali faworytek 
ZVVZ USK Praga, zespołu 
dysponującego blisko dwu-
krotnie wyższym budżetem i 
gwiazdami, które nie raz udo-
wodniły, że potrafią przechylić 
szalę zwycięstwa w najtrud-

niejszych meczach. Praga to 
jedyny zespół w naszej grupie, 
który pokonał Jekaterynburg. 
Mimo to CCC było bardzo bli-
sko zwycięstwa. Przez blisko 
35 minut czasu gry Polkowi-
czanki były na prowadzeniu, 
przewaga w drugiej kwarcie 
sięgnęła aż 14 punktów. 
Prażanki jednak wiedziały, co 
robić i konsekwentnie odrabiały 
straty. Co mogło zaskoczyć 

polkowicką publiczność, do 
zwycięstwa zespołu z Pragi wcale 
nie pociągnęły liderki, a Chor-
watka Marija Rezan. Ta sama, 
która przed paroma sezonami 
reprezentowała CCC Polkowice.
Mecz był kapitalnym wido-
wiskiem sportowym, jednak 
nadzieje polkowickiej publicz-
ności prysnęły pod koniec IV 
kwarty. Rażąca nieskuteczność 
w rzutach za trzy i dłuższa seria 

bez zdobyczy punktowej z gry 
doprowadziły do tego, że Pra-
ga wraca do Czech zwycęska. 
Końcowy wynik to 74:79.
Na telefonach jednak wiele 
osób oglądało bój Familii Schio 
z Nadezhdą Orenburg. Tam, 
niespodziewanie łatwo, wygrały 
Włoszki, co dało nam awans 
do Final Eight. To niebywały 
sukces, bo pod kątem budżetów 
nasz zespół nie jest potentatem, 

a mimo to władzom klubu udało 
się zbudować zgraną ekipę, po-
trafiącą bić się z najlepszymi.
Czy bój z Dynamem Kursk da nam 
chociaż jedno zwycięstwo? W serii 
do dwóch wygranych faworyt jest 
tylko jeden – dysponujący blisko 
pięciokrotnie wyższym budżetem 
zespół z Rosji. Ale w Polkowicach 
problemy miały bardziej reno-
mowane zespoły. Jakiekolwiek 
inne rozstrzygnięcie tej fazy niż 

gładkie 2:0 będzie niespodzianką. 
I tylko trzymajmy kciuki, by tych 
niespodzianek się doczekać. 
Mecz z Arką Gdynia, rozgry-
wany w środę, zakończył się po 
zamknięciu tego wydania Gazety 
Polkowickiej. Przed CCC dwa 
spotkania z Kurskiem – pierw-
sze, na wyjeździe, 5 marca. 
Drugi mecz w Polkowicach 
odbędzie się trzy dni później.

Red.


